
3. lpp.

“Atvasīte” 
saņem Zaļo 

karogu

Salaspils novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums

“Salaspils 
Siltuma” 

tarifi

Kultūras 
pasākumi 

novadā
10. - 11. lpp.

2023. gada 29. septembris Nr. 9 (763)  Nākamais numurs iznāks 27. oktobrī

Sporta 
norises

5. lpp.

Bibliotēkas 
aktualitātes

7. lpp 8. - 9. lpp.

Šoruden aktīvi 
atsākti būvdarbi 
Sociālās aprūpes 
centrā. Tos veic SIA 
“LC Būve”, savukārt 
būvuzraudzību 
nodrošina SIA “Vires”. 
Darbus plānots pabeigt 
nākamgad vasarā.

Būvdarbu ietvaros 
rudens periodā paredzēts 
pabeigt jumta konstrukci-
jas izbūvi un logu montāžu. 
Tāpat tiks veikta arī fasā-
des, telpu un to apdares, 
kā arī inženiertīklu izbūve, 
tostarp arī aprūpes centra 
pacientu uzraudzības sistē-
mas izveide. Paredzēti arī 
teritorijas labiekārtošanas darbi, izbūvējot piebraucamo ceļu un autostāv-
vietu. Līguma ietvaros būvdarbu veicējs nodrošinās visu būvdarbu pabeig-
šanu līdz būves nodošanai ekspluatācijā.

Atsākti būvdarbi 
Sociālās aprūpes centrā

2. un 3. septembrī Vācijas 
pilsētā Finstervaldē 
norisinājās 17. Brandenburgas 
dienām veltīti svētki. Šogad 
uz Brandenburgas dienu 
svētkiem Finstervaldē tika 
uzaicināta arī Salaspils 
pašvaldības delegācija 
un deju grupa “Buras”. 
Brandenburgas dienu svētki 
norisinās no 1995. gada un 
notiek reizi divos gados. 
Daudzveidīga kultūras 
programma, amatnieku 
darinājumi, tradicionālās 
virtuves gardumi un 
vairāk nekā 100 000 
svētku apmeklētāju. 

Mūsu deju grupa “Buras” sniedza 
divus 30 minūšu garus, spilgtus, aiz-
raujošus priekšnesumus, bagātinot 
svētku programmu gan ar nopiet-
nām un liriskām, gan azartiskām un 
jautrām dejām. “Uz skatuves izdzīvo-

Deju grupa “Buras” uzstājas 
Brandenburgas dienu svētkos Finstervaldē

jām visu emociju buķeti!” teic Edīte 
Ābeltiņa. “Buru” priekšnesumi kā 
vienmēr izpelnījās svētku apmeklē-
tāju atzinību un novērtējumu. 

Draudzības saites Salaspili un 
Finstervaldi vieno jau vairāk nekā 
30 gadus, un to laikā notikušas pie-
redzes apmaiņas vizītes dažādās 

pašvaldību darbības jomās. Šajos 
svētkos Salaspils delegāciju pārstā-
vēja domes priekšsēdētājs Raivis 
Anspaks, deputāti – Jana Kolbina – 
Birzniece, Elvis Ābeltiņš un Andrejs 
Jaunkalns, pašvaldības izpilddirek-
tore Silvija Puriņa, kā arī deju gru-
pas “Buras” vadītāja Edīte Ābeltiņa. 

“Buras” priekšnesumi Vācijas pilsētā Finstervaldē bija spilgti un  
atmiņā paliekoši.

Šobrīd noris darbs pie jumta konstrukcijas 
izbūves un logu montāžas.

Bobrovicjas delegācija vizītes laikā kopā ar Salaspils novada domes 
priekšsēdētāju Raivi Anspaku.

No 14. līdz 18. septembrim Salaspilī viesojās sadraudzības pilsētas Bobrovicjas 
delegācija. Vizītes laikā viesi apmeklēja pašvaldības iestādes, tāpat arī tika 
pārrunātas turpmākās sadarbības iespējas. Sadraudzības pilsētas atbalstam 
notika arī labdarības koncerts par ziedojumiem “Salaspils Bobrovicjai”.

Salaspilī viesojas ukraiņu delegācija

Lai iepazītu novada ikdienu un 
pieredzi, delegācija apmeklēja 
pašvaldības administrāciju, vairā-
kas izglītības iestādes  – Salaspils 
1. vidusskolu, bērnudārzu “Ritenītis” 
un 7. pirmsskolas izglītības iestādi, 
kā arī iepazina pilsētas sporta infra-
struktūru, viesojoties Salaspils spor-
ta namā un apmeklējot pilsētas 
stadionu un peldbaseinu. Vizītes 
laikā Bobrovicjas pārstāvji vieso-
jās arī Salaspils veselības centrā, 
kā arī ielūkojās pašvaldības poli-
cijas un Komunālā dienesta ikdie-
nā. Draudzības vizītes laikā dele-
gācija viesojās “Salaspils Siltumā” 
un uzņēmumā “Ezerkauliņi” un 
apmeklēja Nacionālo botānis-
ko dārzu, Daugavas muzeju un 
Salaspils memoriālu.

15. septembrī Rīgavas Mūzikas 
un mākslas dārzā notika labdarī-
bas koncerts “Salaspils Bobrovicjai”, 
aicinot novada iedzīvotājus ar zie-
dojumiem atbalstīt Bobrovicjas pil-
sētas atjaunošanu. Bija apskatāma 
arī fotoizstāde par Krievijas agre-
sijas radītajām sekām Bobrovicjas 
kopienā. Labdarības koncertā klāt-

esošos uzrunāja Salaspils nova-
da domes priekšsēdētājs Raivis 
Anspaks: “Paldies, ka jūs šovakar 
esat šeit! Šis ir skaists vakars, kurā 
mēs visi kopā varam izdarīt kādu 
labu lietu – palīdzēt mūsu drau-
giem Ukrainā. Augusta sākumā 
mums bija iespēja būt Ukrainā – 
Bobrovicjā un Čerņihivā. Mēs bijām 
pie Čerņihivas Drāmas teātra, vēro-
jām pilsētu, skatījāmies, kādi postī-
jumi nodarīti. Atgriezāmies Latvijā, 
pagāja nedēļa un šo Čerņihivas 
Drāmas teātri Krievijas raidītā raķe-
te nopostīja, nogalinot vairākus des-
mitus cilvēku. Aizbraukt un redzēt 
savām acīm, tā ir pavisam cita lieta, 
nekā skatīties ekrānā. Protams, 
mēs nevaram visu paglābt, bet 
mēs varam atbalstīt Ukrainas tautu 
un īpaši mūsu sadraudzības pilsē-
tu Bobrovicju. Šodien, runājoties ar 
ukraiņu kolēģiem, dzirdēju, ka viņi 
vairs īsti nebaidās no kara. Un tā ir 
ļoti skumja un sāpīga ziņa, jo karš, 
no kura tu vairs nebaidies, nozī-
mē, ka piedzīvotas visas iespējamās 
šausmas, nežēlība un noziegumi. Šo 
karu neuzvarēs tikai ar ieročiem, to 

uzvarēs ar garaspēku, ar kopīgu dar-
bošanos, ar atbalstu un ticību daudz 
labākām un lielākām lietām nekā 
nežēlība. Tādēļ es ļoti ceru, ka nāka-
mo reizi, kad atkal uzņemsim viesos 
mūsu sadraudzības pilsētas delegā-
ciju, mēs svinēsim uzvaru pār oku-
pācijas karaspēku un varēsim teikt, 
ka Ukraina un mēs visi kopā esam 
uzvarējuši. Slava Ukrainai!”

Koncerta apmeklētājus un dalīb-
niekus uzrunāja arī Bobrovicjas 
domes priekšsēdētāja pienākumu 
izpildītājs Henādijs Ivaņuks: “Dārgie 
Latvijas draugi! Vēlos pateikties par 
uzaicinājumu apmeklēt Latviju un 
sadraudzības pilsētu Salaspili. Mūsu 
vizītes laikā Latvijā, Ukrainai tik 
grūtā laikā, mūsu sirdis ir piepil-
dītas ar cieņu un pateicību visai 
Latvijas tautai. Latvija ir viena no 
valstīm, kas ir sniegusi Ukrainai vis-
nozīmīgāko atbalstu kopš Krievijas 
agresijas sākuma. Protams, mēs 
visi gribētu atbraukt pie jums no 
mierpilnas Ukrainas, bet diem-
žēl tā nav, mēs joprojām esam 
Krievijas sāktā karā. Vēlos uzsvērt, 
ka arī Bobrovicjas kopienas iedzī-

votāji ir apvienojušies, lai uzvarētu 
šajā briesmīgajā karā, kas tiek izcī-
nīts kopīgiem spēkiem visās fron-
tēs. Mums ir svarīgi, ka civilizē-
tā pasaule ir pārliecinoši nostāju-
sies Ukrainas pusē. Par to liecina 
spēcīgais starptautiskās sabiedrī-
bas atbalsts Ukrainai, kā arī starp-
tautiskās sabiedrības atzinums, 
ka šodien Ukraina aizstāv vieno-
tu, demokrātisku Eiropu. Kopā mēs 
noteikti uzvarēsim! Esmu pārlieci-
nāts, ka mēs drīz tiksimies mier-
pilnā Ukrainā! Tāpēc novēlu visiem 

stipru draudzību, auglīgu sadar-
bību, nozīmīgus sasniegumus un 
panākumus! Kopā līdz uzvarai!” 

Paldies koncerta dalībniekam un 
apmeklētājiem! Koncerta laikā tika 
saziedoti 1480,36 euro. Saziedotā 
summa tiks novirzīta nepiecieša-
majam atbalstam. Ikviens, kurš var 
un vēlas atbalstīt, joprojām aici-
nāts ziedot ar bankas pārskaitīju-
mu uz ziedojumu kontu LV11 UNLA 
0033 3001 4260 8 (Salaspils nova-
da pašvaldība, mērķis - Ziedojums 
Bobrovicjas pilsētai Ukrainā).
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31. augusta kārtējā domes 
sēde

Nolemj piešķirt biedrībai “VS 
Sports” finansiālu atbalstu 16 
000,00 eiro apmērā dalībai Latvijas 
čempionātā handbola virslīgā 
vīriešiem 2023./2024. gada sezo-
nā un atļaut bez maksas izman-
tot Salaspils novada pašvaldības 
iestādes “Salaspils sporta nams” 
sporta zāli sporta zāli mājas spēļu 
organizēšanai.

Nolemj piešķirt “Florbola klubs 
“Saulkalne”” finansiālu atbalstu 5 
000,00 eiro apmērā biedrības pār-
stāvošās komandas “FK  Saulkalne” 
dalībai 2023./2024. gada sezonas 
Latvijas florbola čempionāta vīrie-
šu 1. līgas sacensībās un atļaut 
biedrībai bez maksas organizēt 
mājas spēles pašvaldības iestādes 
“Salaspils sporta nams” sporta zālē.

Nolemj piešķirt biedrībai “TFK 
“Salaspils”” finansiālu atbalstu 18 
203,86 eiro apmērā dalībai telpu 
futbola čempionātā 2023./2024. 
gada sezonā un atļaut bez mak-
sas izmantot 14 mājas spēļu orga-
nizēšanai Salaspils novada pašval-
dības iestādes “Salaspils sporta 
nams” sporta zāli (2/3 no centrālā 
laukuma).

Nolemj veikt grozījumus Salaspils 
novada pašvaldības 2023. gada 
budžetā, no līdzekļiem neparedzē-
tiem gadījumiem finansējumu pār-
virzot uz budžeta sadaļu Ceļu un 
ielu uzturēšana, piešķirot papildu 
finansējumu gājēju celiņa no Vītolu 
līdz Zvaigžņu ielai projektēšanai. 
Tāpat finansējums no līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem pār-
virzīts biedrību “VS Sports”, “TFK 
“Salaspils”” un “Florbola klubs 
“Saulkalne”” atbalstam.

Nolemj uzdot pašvaldības iestā-
dei “Salaspils kultūras nams” rīkot 
labdarības pasākumu ziedojumu 
vākšanai sadarbības pašvaldības 
Bobrovicas vispārējam atbalstam.

Nolemj piešķirt Olgai Smirnovai 
pašvaldības apbalvojumu “Atzinības 
raksts” par mūža ieguldījumu izglī-
tībā Salaspils novadā, kā arī naudas 
balvu 700,- eiro apmērā.

Nolemj piešķirt pašvaldības 
līdzfinansējumu 700 eiro apmērā 
Latvijas valsts mežzinātnes institū-
ta “Silava” projektam ‘’Mežzinātnes 
pēcpusdiena” 2023. gada 29. 
septembrī.

Nolemj apstiprināt jaunas 
Salaspils novada pašvaldības ies-
tādes “Salaspils sporta nams” telpu 
nomas, pakalpojumu un preču 
cenas no 2023. gada 1. oktobra.

Nolemj iznomāt VAS “Latvijas 

Pasts” nedzīvojamās telpas Nr. 
208, Līvzemes ielā 8, Salaspilī ar 
kopējo platību 15,1 m2 universālā 
pasta pakalpojuma nodrošināša-
nai Salaspils novada iedzīvotājiem 
no 2023. gada 29. septembra līdz 
2024. gada 28. janvārim.

Nolemj izsludināt iepirkumu 
“Salaspils novada pašvaldības ies-
tādes “Salaspils sporta nams” ēkas 
tehniskās apsekošanas atzinuma 
izstrāde” Publisko iepirkumu liku-
ma 9. panta kārtībā.

Nolemj noteikt autotransporta 
stāvēšanas ierobežojumus un uzstā-
dīt šādas ceļa zīmes Daugavmalas 
ielā, Saulkalnē: ceļazīmi Nr. 326 
“Apstāties aizliegts”, papildzīmi Nr. 
805 “Darbības zona”, papildzīmi Nr. 
827 “Darbības laiks” un papildzīmi 
Nr. 849 “Pārējā papildinformācija”.

Nolemj uzstādīt ceļa zīmi Nr.326 
“Apstāties aizliegts” Zviedru ielā 
Salaspilī.

Lai paaugstinātu skolēnu drošību, 
nolemj veikt izmaiņas satiksmes 
organizācijā Zinību ielā Salaspilī, 
uzstādot ceļa zīmes Nr.535 un 
Nr.536 “Gājēju pāreja”, Nr. 323 
“Maksimālā ātruma ierobežo-
jums”, Nr. 501 “vienvirziena ceļš”, 
kā arī uzklājot horizontālo mar-
ķējumu: ceļa apzīmējumu Nr.920 
“Nepārtraukta līnija”, ceļa apzīmē-
jumu Nr.922 “Pārtraukta līnija”, 
ceļa apzīmējumu Nr.931 “Vairākas 
viena no otras atdalītas platas para-
lēlas garenlīnijas” un ceļa apzī-
mējumu Nr.934 “Virzienu saliņas 
transportlīdzekļu plūsmu sadalīša-
nās vai sakļaušanās vieta”.

 Nolemj uzsākt lokālplānojuma 
“Celmi, Jaunkausiņi, Ādami” izstrā-
di zemes vienību un piegulošā ceļa 
servitūta teritorijā. 

 Nolemj uzsākt detālplānoju-
ma “Budeskalnu iela 15” izstrādi.

Nolemj atcelt Salaspils novada 
domes 2020. gada 26. novem-
bra lēmumu “Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekus-
tamo īpašumu “Ezerkauliņi”, 
“Saulesdruvas” un “Upmalas” teri-
torijā, Saulkalnē, Salaspils novadā, 
darba uzdevuma un izstrādes vadī-
tāja apstiprināšanu”.

 Nolemj apstiprināt zemes ierī-
cības projektu nekustamā īpašuma 
“Birznieki” sastāvā esošās zemes 
vienības Migļu ielā 2, Salaspilī 
sadalīšanai.

 Nolemj apstiprināt zemes ierī-
cības projektu nekustamā īpašuma 
Migļu ielā 44 zemes vienības sada-
līšanai 12 jaunās zemes vienībās.

 Nolemj piekrist no nekustamā 
īpašuma “Doles Brieži” Salaspils 

novadā atdalīt zemes vienību un 
izveidot to kā patstāvīgu nekusta-
mo īpašumu “Jaunbrieži”.

 Lai sakārtotu adresāciju augo-
šā secībā zemes vienībām Meža 
ielā, nolemj izteikt Salaspils novada 
domes 08.06.2023. lēmuma “Par 
zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu nekustamā īpašuma Meža 
iela 22, Salaspils, Salaspils novads, 
sadalīšanai”  jaunā redakcijā.

 Nolemj piekrist no nekustamā 
īpašuma “Ezerdruvas 1”, Salaspils 
novadā atdalīt zemes vienību 3.8 
ha platībā un izveidot to kā patstā-
vīgu nekustamo īpašumu.

 Pamatojoties uz iedzīvotāju 
iesniegumu ar lūgumu atļaut apvie-
not viņiem piederošos nekustamos 
īpašumus, nolemj atļaut apvienot 
divas blakus esošās zemes vienības 
Acones dārzā.

 Nolemj mainīt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi divām 
zemes vienībām Bajāros uz “indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve”.

 Nolemj mainīt nekustamā īpa-
šuma Zviedru ielā sastāvā reģistrē-
tās zemes vienības  nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķi.

 Nolemj veikt grozījumus 
Salaspils kultūras nama amatier-
mākslas radošo kolektīvu darbības 
un finansēšanas nolikumā.

 Pamatojoties uz iedzīvotā-
jas iesniegumu ar lūgumu nākt 
pretī parāda atmaksas jautājumā, 
nolemj sadalīt termiņos uz laiku 
līdz 8 mēnešiem NĪN maksājuma 
samaksu.

 Pamatojoties uz iedzīvotāja 
iesniegumu ar lūgumu sniegt palī-
dzību, nolemj iznomāt pagaidu dzī-
vojamo telpu Raiņa ielā.

 Pamatojoties uz iedzīvotā-
jas iesniegumu, nolemj piešķirt tai 
nomas tiesības uz dzīvojamo platī-
bu Miera ielā.

 Nolemj atteikt sniegt palīdzību 
krīzes situācijā nonākušai iedzīvotā-
jai, pamatojoties uz to, ka iedzīvo-
tāja neatbilst tai personu katego-
rijai, kurai ir sniedzama palīdzība 
krīzes situācijā un iedzīvotājai ir trīs 
pilngadīgi bērni.

 Nolemj atteikt iedzīvotājai tur-
pināt sniegt palīdzību dzīvokļa jau-
tājuma risināšanā, jo iedzīvotājas 

ģimene šobrīd neatbilst to perso-
nu lokam, kam ir nepieciešams 
sniegt palīdzību dzīvokļa jautājuma 
risināšanā.

 Nolemj turpināt sniegt palī-
dzību krīzes situācijā nonākuša-
jai ģimenei, kuras sastāvā ir divi 
nepilngadīgi bērni un izīrēt dzīvoja-
mo telpu Skolas ielā.

 Pamatojoties uz iesniegu-
miem, nolemj anulēt ziņas par 
atsevišķu iedzīvotāju deklarēto dzī-
vesvietas adresi.

 Nolemj piedzīt bezstrīda kār-
tībā nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādus un nokavējuma naudu 
par vairākiem īpašumiem Salaspils 
novadā.

14. septembra kārtējā domes 
sēde

 Nolemj paredzēt finansējumu 
2023. gadā veicamajiem seguma 
uzlabošanas darbiem pašvaldības 
ceļu C2, C26, C4 posmos 850000,00 
eiro (ar PVN) apmērā 2023. gada 
budžetā un ieplānot atlikušajiem 
pašvaldības ceļu C2, C26, C4 pos-
mos seguma uzlabošanas darbiem 
finansējumu 774241,62 eiro (ar 
PVN) apmērā 2024. gada budžetā. 

 Nolemj veikt grozījumus 
Salaspils novada pašvaldības 2023. 
gada budžetā, no budžeta sadaļas 
“Remontdarbi izglītības iestādēs” 
no 7.PII iestādes būvniecībai pare-
dzētā finansējuma, pārvirzot finan-
sējumu uz budžeta sadaļu “Ceļu, 
ielu uzturēšana”.

 Nolemj izsludināt atklātu 
konkursu “Elektroenerģijas iegā-
de Salaspils novada pašvaldības 
vajadzībām”. 

 Nolemj izsludināt iepirku-
mu “Zupas virtuves pakalpojuma 
nodrošināšana Salaspils novada 
pašvaldībā 2023. un 2024. gadā”.

 Nolemj atbalstīt ēkas Lauku 
ielā 8, Salaspilī pārbūves ieceres 
projekta virzību.

 Nolemj izdarīt grozījumus 
Salaspils novada domes 2013. 
gada 17. jūlija lēmumā „Par atlīdzī-
bas nolikuma, papildatvaļinājumu 
piešķiršanas nolikuma un noteiku-
mu par nodarbināto darba izpildes 
novērtēšanu Salaspils novada paš-
valdības administrācijā un iestādēs 

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļā augustā

DOMES SĒDES

NOSLĒGTAS LAULĪBAS – 22 (1 baznīcā) 
JAUNDZIMUŠIE (19, no kuriem 11 zēni un 8 meitenes): Teodors, 
Arnolds, Alise, Kristers, Mihails, Rafaeļs, Emma, Laura, Pavels, Renārs, 
Kamilla, Andrejs, Adrija, Elīza, Mārtiņš, Elizabete, Adelīna, Lukass un 
Emīls.
MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI (17):

Akermane Irma   18.06.1932  11.08.2023
Burenkovs Aleksejs   07.10.1940  31.07.2023
Čudars Vitolds   23.08.1947  18.08.2023
Eglīte Arvīds   05.08.1942  04.08.2023
Goroškins Vasilijs   09.01.1949  28.07.2023
Komarova Jeļena   11.06.1973  18.08.2023
Korņejeva Tatjana   11.12.1968  02.08.2023
Lāčauniece Juzefa   15.12.1940  30.08.2023
Lūkina Tatjana   02.11.1940  28.08.2023
Moskvina Nadežda   19.07.1937  13.08.2023
Paļeviča Anna   07.02.1930  06.08.2023
Petrovs Viktors   22.06.1959  16.08.2023
Potapovs Igors   26.09.1963  04.08.2023
Radeviča Marija   20.07.1940  07.08.2023
Rutkovska Ņina   19.04.1963  23.08.2023
Veršiņins Aleksandrs   01.02.1980  02.08.2023
Zviedre-Samsonova Sarmīte   20.12.1968  10.08.2023

apstiprināšanu”.
 Nolemj noteikt grupu mājas 

(dzīvokļa) pakalpojuma saņēmē-
jiem, kuriem pakalpojums pie-
šķirts ar Salaspils novada pašval-
dības iestādes “Salaspils novada 
Sociālaisdienests” lēmumu, līdz-
maksājumu par dzīvojamās telpas, 
virtuves un koplietošanas telpu 
ekspluatāciju 2,00 eiro apmērā 
diennaktī no 2023. gada 1. oktobra. 

 Nolemj apstiprināt zemes 
ierīcības projektu zemes vienības 
Tilderu ielā, Salaspilī sadalīšanai 
divās atsevišķās zemes vienībās.

 Nolemj apstiprināt zemes ierī-
cības projektu atsevišķu nekustamo 
īpašumu Avotos, Salaspils novadā, 
robežu pārkārtošanai.

 Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādā-
šanai atsevišķu nekustamo īpa-
šumu Salaspils novadā  robežu 
pārkārtošanai.

 Pamatojoties uz iedzīvotāja 
iesniegumu ar lūgumu sniegt palī-
dzību, nolemj pagarināt uzturēša-
nās apmaksu sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas centrā, līdz iedzīvo-
tājam tiks piešķirta pašvaldības dzī-
vojamā platība. 

 Pamatojoties uz iedzīvotājas 
iesniegumu ar lūgumu turpināt 
sniegt palīdzību dzīvokļa jautāju-
mu risināšanā un pagarināt īres 
termiņu pašvaldības dzīvojamai 
telpai Miera ielā, nolemj turpināt 
sniegt palīdzību. Tāpat iedzīvotā-
jai noteikts par pienākumu sadar-
boties ar Salaspils novada sociālo 
dienestu, pildot līdzdarbības pie-
nākumus krīzes situācijas pārvarē-
šanā un savlaicīgi norēķināties par 
īpašuma lietošanu un saņemtajiem 
komunālajiem pakalpojumiem.

 Pamatojoties uz iedzīvotā-
jas iesniegumu, nolemj pārjaunot 
pašvaldības īpašumā esošās dzī-
vojamas telpas īres līgumu, agrākā 
īrnieka vietā iestājoties viņa meitai.

 Pamatojoties uz iesniegu-
miem, nolemj anulēt ziņas par 
atsevišķu iedzīvotāju deklarēto dzī-
vesvietas adresi.

 Nolemj apstiprināt 2023. gada 
6. septembrī notikušās zemes vie-
nības Grants ielā, Salaspilī daļas 
nomas tiesību izsoles rezultātus.

Arī šogad, pasniedzot pašvaldības Goda rakstu un zelta krūšu nozīmi, godināsim 
kādu no mūsu Salaspils novada līdzcilvēkiem, kura devums novadam ir bijis 
ievērojams un licis plaši izskanēt Salaspils vārdam. Kurš tas būs, to izlems komisija, 
kurā rotācijas kārtībā strādā jau esošie Goda salaspilieši. Augustā sākusies 
pieteikumu iesniegšana, kurā titulam iespējams pieteikt pretendentus.

Aicina pieteikt pretendentus 
titulam “Goda salaspilietis”

Tituls tiek piešķirts par nozīmīgu darbu zinātnē, 
veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, tautsaimnie-
cībā, sabiedriskajā drošībā, kultūrā, izglītībā un sportā, 
kā arī par citiem ieguldījumiem pašvaldības attīstībā 
personām, kuru dzīves vai darba vieta ir šobrīd vai ir 
bijusi Salaspils novada pašvaldības teritorija. Pieteikt 
pretendentu titula piešķiršanai ir tiesīgi Salaspils nova-
da domes deputāti, Salaspils novada pašvaldības ies-
tāžu un kapitālsabiedrību vadītāji, sabiedrisko un poli-
tisko organizāciju vadītāji, kā arī iedzīvotāji. Uz titulu 
nevar pretendēt Salaspils novada domes deputāti viņu 
pilnvaru laikā, kā arī netiek izskatīti pieteikumi, kuru 
autors lūdz piešķirt titulu pats sev.

Pieteikumus ar norādi „Titula „Goda salaspilietis” 
piešķiršanas pieteikumu izvērtēšanas komisijai” aizlī-
mētā aploksnē var iesniegt līdz 10. oktobrim Salaspils 
valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā vai sūtīt pa pastu: Līvzemes iela 8, Salaspils, 

LV-2169. Iesniedzot pieteikumu, jānorāda pretenden-
ta darba un dzīves gājuma apraksts, kā arī pieteikuma 
iesniedzēja pamatots motivējums pretendenta izvirzī-
šanai, norādot pretendenta veikumu Salaspils novada 
labā vai tā popularizēšanā. Pēc 10. oktobra komisija 
uzsāks darbu un iepazīsies ar pieteikumiem, lai lemtu, 
kurš šogad saņems titulu “Goda salaspilietis”. Vairāk 
par titula “Goda salaspilietis” piešķiršanas kārtību un 
pieteikumu iesniegšanu iespējams izlasīt Salaspils 
novada pašvaldības mājas lapā, adresē www.salaspils.
lv/lv/goda-salaspiliesi. 

Informējam, ka pieteikumā norādītie pretendenta 
personas dati tiks apstrādāti un izmantoti titula “Goda 
salaspilietis” izvērtēšanai, ievērojot Eiropas Parlamenta 
un Padomes regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprī-
lis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 
direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula).



Piektdiena, 29. septembris, 2023 3

Salaspils novada domes 2023. gada 
31. augusta sēdē tika pieņemts 
lēmums „Par detālplānojuma 
„Budeskalnu iela 15” izstrādes 
uzsākšanu” (prot. Nr.17, 15.§).

Detālplānojuma teritorijā ir iekļau-
ta zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80110010845 teritorija, platība - 0,4299  ha.

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir detali-
zēt un precizēt plānoto (atļauto) izmantoša-
nu un izmantošanas aprobežojumus, plānojot 
jaunas zemes vienības savrupmāju apbūvei.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji – 
Nikolajs Timofejevs un Ilona Timofejeva.

Detālplānojuma izstrādes vadītājs - 
Salaspils novada pašvaldības administrāci-
jas Attīstības daļas teritorijas plānotājs Jānis 
Veilands. Informāciju par detālplānojuma 
izstrādi interesenti var saņemt sazinoties 
ar detālplānojuma izstrādes vadītāju (tāl-
runis 67981068 vai 68207870, e-pasts: janis.
veilands@salaspils.lv), kā arī sekojot informā-
cijai pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv 

Detālplānojuma “Budeskalnu iela 15” robežas 

 
 
Apzīmējumi 
 
 Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS) 

 
  

 
Dabas un apstādījumu teritorijas (DA) 
 

  
 Detālplānojuma teritorijas robeža 

 
   

Salaspils novada domes 2023. gada 
31. augusta sēdē tika pieņemts 
lēmums „Par lokālplānojuma 
“Celmi, Jaunkausiņi, Ādami” 
izstrādes uzsākšanu, grozot 
Salaspils novada teritorijas 
plānojumu” (prot. Nr.17, 14.§).

Lokālplānojuma teritorijā ir iekļauta 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 
80310050198, 80310050110, 80310050041 
un piegulošā ceļa servitūta teritorija aptuve-
ni 5 ha platībā.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir plānot 
savrupmāju apbūvi, mainot funkcionālo zonu 
Mazstāvu apbūves teritorija (DzM) par funk-
cionālo zonu Savrupmāju apbūves teritorija 
(DzS), kā arī precizēt sarkano līniju aprobežo-
juma, ceļa servitūta, kas nodrošina piekļūša-
nu zemes vienībām Strazdiņu ielā, teritorijai 
un noteikt funkcionālo zonējumu Transporta 
infrastruktūras teritorija (TR).

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs - Salaspils 
novada pašvaldības administrācijas Attīstības 
daļas teritorijas plānotājs Jānis Veilands.

Informāciju par lokālplānojuma izstrādi 

 
Lokālplānojuma “Celmi, Jaunkausiņi, Ādami” robežas 

 
 
Apzīmējumi 
 

 
Mazstāvu apbūves teritorijas (DzM) 
 

 Ūdeņu teritorijas (Ū) 
 
 

 Lokālplānojuma teritorijas robeža 
 

Pašvaldības SIA “Valgums-S” informē, ka 2023. gada oktobrī Salaspils pilsētā un 
novadā tiks veikta dzeramā ūdens rezervuāru un tīklu dezinfekcija. Dezinfekcijas 
veikšanas laikā ūdenim ir iespējama hlora smaka un piegarša. Ūdens ir 
lietojams sadzīvē un uzturā, tomēr iesakām pirms šāda ūdens lietošanas 
uzturā to novārīt. Hlora koncentrācija nepārsniegs pieļaujamās normas.

Paziņojums par detālplānojuma 
„Budeskalnu iela 15” izstrādes uzsākšanu

un ģeoportālā (saite:  https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_28284 ).

Paziņojums par lokālplānojuma “Celmi, 
Jaunkausiņi, Ādami” izstrādes uzsākšanu

interesenti var saņemt sazinoties ar lokāl-
plānojuma izstrādes vadītāju (tālrunis 6798
1068 vai 68207870, e-past:  janis.veilands@
salaspils.lv), kā arī sekojot informācijai paš-
valdības mājas lapā www.salaspils.lv un 
ģeoportālā (saite:  https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28252 ).

SIA “Salaspils Siltums”, reģistrācijas Nr. 40003310183, juridiskā adrese: 
Miera iela 31a, Salaspils, LV- 2169, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai iesniedz siltumenerģijas apgādes pakalpojumu sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu, kas ir aprēķināts saskaņā ar 2010. 
gada 14. aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 
lēmumu Nr. 1/7 apstiprināto “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifu aprēķināšanas metodika” un pamatojumu noteiktajam tarifam.

Paziņojums par noteikto tarifu 
“Salaspils Siltums” no š. g. 1. oktobra

Noteiktais tarifs stāsies spēkā 2023. gada 1. 
oktobrī (ne agrāk kā trīsdesmitajā dienā pēc 
tā publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”, neieskaitot publicēšanas dienu). 
Noteiktais tarifs stāsies spēkā, ja Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisija nebūs pie-
ņēmusi un publicējusi oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” lēmumu par noteiktā tarifa 
spēkā stāšanās atsaukšanu.

No noteiktā tarifa spēkā stāšanās datuma 
nepiemēro Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijas ar 2020. gada 28. augusta lēmu-
mu Nr.113 apstiprinātos siltumenerģijas tarifus 
un SIA “Salaspils Siltums” noteiktos tarifus, kas 
01.06.2023. un 05.06.2023. publicēti oficiāla-

Sabiedriskā pakalpojuma veids Spēkā esošais 
tarifs (bez PVN)

Noteiktais tarifs  
(bez PVN)

Noteiktā tarifa 
samazinājums (%)

 Siltumenerģijas ražošana 47,72 46,63 -2,3%

Siltumenerģijas pārvade un sadale 16,87 16,76 -0,7%

Siltumenerģijas tirdzniecība 1,76 1,76 0,0%

Akcīzes komponente 0,24 0,24 0,0%

 Siltumenerģijas gala tarifs 66,59 65,39 -1,8%

jā izdevumā “Latvijas Vēstnesis,” (Nr.105 un 
Nr. 107).

Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā esošo 
tarifu ir saistītas ar  kurināmā (dabasgāzes) 
izmaksu samazinājumu.

Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu snie-
dzēja noteikto tarifu un noteiktā tarifa pama-
tojumā ietverto vispārpieejamo informāciju, 
kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteiku-
mus saistībā ar norādītajām tarifa izmaiņām 
par sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteik-
to siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tari-
fu lietotājs var SIA “Salaspils Siltums” birojā 
Miera ielā 31a, Salaspilī, LV- 2169, katru darba 
dienu no plkst. 09.00 līdz 12.00, iepriekš sazi-

Oktobrī tiks veikta dzeramā ūdens 
rezervuāru un tīklu dezinfekcija

· Salaspils ŪAI Zviedru ielā: 02.10.2023. – 05.10.2023. rezervuāru skalošana un dezinfekcija.
· Salaspils ŪAI Zviedru ielā: 12.10.2023. torņa skalošana un dezinfekcija.
· Acones ŪAI: 13.10.2023. rezervuāra skalošana un dezinfekcija.
· Saulkalnes ŪAI: 16.10.2023. – 19.10.2023. rezervuāru skalošana un dezinfekcija.
· Saulkalnes ŪAI: 23.10.2023. torņa skalošana un dezinfekcija.
· Saulkalne: 24.10.2023. – 27.10.202. Saulkalnes ciema ūdensvada tīklu dezinfekcija.
· Silabriežu ŪAI: 30.10.2023. rezervuāra skalošana un dezinfekcija.
· Guntiņu ŪAI: 31.10.2023. ūdensvada tīklu dezinfekcija.
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Pašvaldības SIA “Valgums-S”

Ņemot vērā zemo pasta pakalpojumu pieprasījumu un Salaspils 1.pasta 
nodaļas klientu paradumu maiņu, kā rezultātā lielākā daļa nodaļas 
apkalpes teritorijas sūtījumu tiek izsniegti Latvijas Pasta pakomātos, no 
šā gada 16.oktobra tiek mainīts Salaspils pasta nodaļas darbības modelis, 
adrese un darbalaiks, pielāgojot to iedzīvotāju reālajām vajadzībām. 

Turpmāk Salaspils 1. pasta nodaļa klientus 
apkalpos atbilstoši pieprasījumam

No minētā datuma Salaspils 1. pasta noda-
ļa klientus apkalpos Salaspils novada pašvaldī-
bas telpās – Līvzemes ielā 8, katru darbdienu 
no plkst. 12 līdz 13. Ārpus noteiktā darbalaika 
iedzīvotāji pasta pakalpojumus varēs saņemt 
Salaspils pasta nodaļā, pie pastnieka savā dzī-
vesvietā vai sūtījumu saņemšanai izmantot 
Latvijas Pasta pakomātu pakalpojumu.

Ņemot vērā niecīgo universālā pasta pakal-
pojumu pieprasījumu Salaspils 1. pasta nodaļā, 
kā arī klātienes apmeklējumu skaita samazinā-
šanos, klientiem arvien biežāk izvēloties sūtī-
jumu attālinātas saņemšanas iespēju Latvijas 
Pasta plašajā pakomātu tīklā, tiek mainīts pasta 
nodaļas darbības modelis, darbalaiks un atraša-
nās vieta, bet iedzīvotājiem arī turpmāk būs ērti 
pieejami visi nepieciešamie pasta pakalpojumi.

Tāpat kā līdz šim, no 16. oktobra Salaspils 1. 
pasta pakalpojumu sniegšanas vietas jaunajā 
adresē pilsētas pārvaldes ēkā Līvzemes ielā 8 
iedzīvotājiem būs pieejami visi pasta pakal-
pojumi un arī citi pakalpojumi, kurus nodroši-
na Latvijas Pasts: vienkāršu un ierakstītu iekšze-
mes un pārrobežu vēstuļu korespondences sūtī-
jumu – vēstules, pastkartes, sīkpakas, bandroles 
– saņemšana un nosūtīšana, iekšzemes un pār-
robežu pasta paku saņemšana un nosūtīšana, 
pastmarku un aplokšņu iegāde, preses izdevu-
mu abonēšana, iemaksas Pasta norēķinu sistē-
mas (PNS) kontā, naudas pārvedumu izmaksa, 
komunālo maksājumu un citu rēķinu apmaksa 
un komercpreču iegāde.

Mainoties Salaspils 1. pasta nodaļas modelim, 
sūtījumu saņemšana un finanšu līdzekļu izmaksa 
no PNS konta primāri tiks nodrošināta Salaspils 
pasta nodaļā Skolas ielā 5 – katru darbdienu no 

plkst. 8 līdz 19. Savukārt sūtījumu saņemšana, 
kā arī skaidras naudas izmaksa no PNS konta 
Salaspils 1. pasta pakalpojumu sniegšanas vietā 
no 16. oktobra tiks nodrošināta pēc iepriek-
šēja pieteikuma, zvanot Latvijas Pasta Klientu 
centram pa tālruni: 27008001 vai 67008001. 
Minētie pakalpojumi tiks nodrošināti nākamajā 
darbdienā pēc pieteikuma saņemšanas.  

Ārpus pasta nodaļu darbalaika ērtai sūtīju-
mu saņemšanai Salaspilī patlaban pieejami 
trīs Latvijas Pasta pakomāti – Rīgas ielā 38, 
Rīgas ielā 24 un Skolas ielā 4a.  Tāpat jebku-
ram reģionu iedzīvotājam jau patlaban ir plašas 
iespējas saņemt nepieciešamos pasta pakal-
pojumus arī pie pastnieka tieši savā dzīves-
vietā. Pastnieks klienta dzīvesvietā nodrošina 
tos pašus pakalpojumus, kas pieejami pasta 
pakalpojumu sniegšanas vietā. Arī ar pastnie-
ka starpniecību Salaspils iedzīvotājiem iespē-
jams saņemt skaidras naudas izmaksu no PNS 
konta. Šo un pārējos pastnieka pakalpojumus 
dzīvesvietā iespējams saņemt, iepriekš sazino-
ties ar Latvijas Pasta Klientu centru pa tālruni: 
27008001 vai 67008001. 

Sakarā ar pārcelšanās darbiem 13. oktob-
rī, kas ir noslēdzošā darbdiena pirms Salaspils 
1. pasta nodaļas modeļa maiņas, būs mainīts 
tās darbalaiks līdzšinējā adresē Miera ielā 24b: 
pasta nodaļa strādās no plkst. 9 līdz 10.

Pasta pakalpojumu sniegšanas vietu skaitu 
un izvietojumu nosaka Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijas padomes lēmums 
Par universālā pasta pakalpojuma saistību 
noteikšanu, kas paredz, ka Latvijas Pastam 
katra novada teritoriālajā vienībā ir vismaz 
viena pasta pakalpojumu sniegšanas vieta.

noties ar finanšu ekonomisti Tatjanu Novikovu, 
tālr. 67944930, e-pasta adrese: info@salaspilss-
iltums.lv.

Priekšlikumus un ieteikumus par sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu rakstvei-
dā vai elektroniski var iesniegt: Miera iela 

31a, Salaspils, LV-2169, e-pasta adrese:  info@
salaspilssiltums.lv, kā arī Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijai Rīgā, Ūnijas ielā 45, 
e-pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv, septiņu dienu 
laikā no šā paziņojuma publicēšanas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
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SALASPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA

21. augustā plkst. 03.26 saņem-
ta informācija, ka Skolas ielā 11/1 
kādā no dzīvokļiem skan ugunsgrē-
ka signalizācija un jūtama deguma 
smaka. Uz notikuma vietu uzreiz 
izsaukts Valsts ugunsdrošības un 
glābšanas dienests (VUGD), kā arī 
mediķi. Ierodoties notikuma vietā, 
informācija apstiprinājās - pa dzī-
vokļa logu bija redzams piedūmo-
jums, bet durvis neviens vaļā nevē-
ra. Uzlaužot dzīvokļa ārdurvis, VUGD 
darbinieki konstatēja, ka piedūmo-
jums izcēlies dēļ atstātā ēdiena uz 
uguns.  Personas, kas atradās dzī-
voklī, cietušas nebija.

22. augustā plkst. 17.32 patrulē-
šanas laikā Miera un Dienvidu ielas 
krustojumā pārbaudei tika apturēts 
transportlīdzeklis MINI COOPER. Pēc 
pārbaudes noskaidrots, ka personai 
nav tiesību vadīt transportlīdzekli. 
Autovadītājs nodots Valsts policijai. 

27. augustā plkst. 11.39 patrulē-
šanas laikā Lauku ielā pie rotācijas 
apļa pamanīts cilvēks, kurš aizmi-
dzis uz soliņa ielas malā. Pamodināt 
personu nebija iespējams, tāpēc uz 

notikuma vietu tika izsaukti medi-
ķi. Apsekojot peronu, konstatēts, 
ka tā ir narkotisko vai psihotro-
po vielu ietekmē. Persona nodota 
Valsts policijai. 

1. septembrī plkst. 18.53 videoka-
merās pie Rīgas ielas 113 pamanī-
tas divas personas, no kurām viena 
lieto alkoholisko dzērienu publis-
kā vietā. Otra, iespējams, būdama 
nepilngadīga, smēķēja elektronisko 
smēķēšanas ierīci. Veicot pārbaudi, 
informācija apstiprinājās. Par alko-
hola lietošanu neatļautā vietā per-
sonai uzlikts naudas sods. Savukārt 
nepilngadīgajai personai par smē-
ķēšanu uzsākti administratīvā pār-
kāpuma procesi un izņemta smēķē-
šanas ierīce, kā arī jaunietis nodots 
likumiskajam pārstāvim.

7. septembrī plkst. 15.07 saņem-
ta informācija, ka Dzērvju ielā pa 
koplietošanas ceļu ar motocik-
lu pārvietojas mazgadīgs bērns. 
Notikuma vietā sastapti divi bērni 
un viņu vecāki. Bērni vecāku uzrau-
dzībā braukāja ar maziem krosa 
motocikliem pa koplietošanas ceļu. 

Veiktas pārrunas ar vecākiem, 
izskaidrota pārkāpuma būtība un 
izstāstīts, ka ar šādiem motocikliem 
bērni var braukāt tika speciāli tam 
paredzētās vietās.

7. septembrī plkst. 22.30 saņem-
ta informācija, ka Saulkalnē pārvie-
tojas transportlīdzeklis FORD, kura 
vadītājs, iespējams, atrodas rei-
buma stāvoklī. Patrulēšanas laikā 
aprakstam līdzīgs transportlīdzeklis 
pamanīts stāvošs pie Daugavmalas 
ielas 15. Turpinot patrulēšanu 
Saulkalnē, minētais transportlī-
dzeklis vēlreiz pamanīts, braucot pa 
Daugavmalas ielu, tāpēc apturēts 
pārbaudei. Noskaidrots, ka perso-
nai nav iegūta vadītāja apliecība. 
Autovadītājs nodots Valsts policijai.

11. septembrī plkst. 19.43 pat-
rulēšanas laikā pie Maskavas ielas 
1B pārbaudei tika apturēts trans-
portlīdzeklis MERCEDES. Persona 
vadīja transportlīdzekli bez vadītā-
ja apliecības un alkohola reibumā. 
Autovadītājs nodots Valsts policijai.

12. septembrī plkst. 14.12 pat-
rulēšanas laikā pie Lauku ielas 9 

pārbaudei apturēta acīmredzami 
mazgadīga persona, kas pārvieto-
jas ar elektroskrejriteni bez pieau-
gušo uzraudzības. Pārbaudot perso-
nas datus, noskaidrots, ka bērns nav 
sasniedzis tādu vecumu, lai pa ielu 
pārvietotos bez pieaugušo uzrau-
dzības. Ar bērnu un viņa likumisko 
pārstāvi veiktas profilaktiska rakstu-
ra pārrunas.

12. septembrī plkst. 14.40 
Enerģētiķu ielā pārbaudei aptu-
rēts elektroskrejritenis, kuru vadī-
ja mazgadīga persona. Skrejritenis 
piederēja citam bērnam. Ar bēr-
niem un viņu likumiskajiem pār-
stāvjiem veiktas profilaktiska rak-
stura pārrunas. 

15. septembrī plkst. 10.18 
saņemts izsaukums uz Baznīcas 
ielu, kurā norisinājās ģimenes kon-
flikts. Notikuma vietā noskaid-
rots, ka konflikts ir ilgstošs un tajā 
iesaistīts arī iesaistīts mazgadīgs 
bērns. Ņemot vērā personas agresī-
vo uzvedību un attieksmi pret otru 
personu, tika pieņemts policijas 
lēmums par nošķiršanu un pagaidu 

aizsardzību pret vardarbību.
15. septembrī plkst. 14.33 patru-

lēšanas laikā Nometņu ielā pama-
nīts transportlīdzeklis HONDA, kas 
izbrauca no DUS “Circle-K”, bet, 
ieraugot policijas transportlīdzekli, 
apgriezās un iebrauca atpakaļ DUS 
stāvvietā. Kamēr tika veikta perso-
nas un transportlīdzekļa pārbaude, 
persona ar transportlīdzekli uzsāka 
bēgšanu. Iesaistot papildspēkus no 
Valsts policijas, transportlīdzeklis tika 
apturēts Skolas ielā. Noskaidrots, 
ka personai, kura vadīja transport-
līdzekli, nav vadītāja apliecības, 
kā arī transportlīdzeklim nav OCTA 
un nav veikta tehniskā apskate. 
Autovadītājs nodots Valsts policijai.

17. septembrī plkst. 16.42 
saņemta informācija, ka Saulkalnē 
Daugavmalas ielas malā zālienā guļ 
cilvēks. Notikuma vietā konstatēts, 
ka persona atrodas reibuma stāvoklī 
un nav spējīga nosaukt savus datus. 
Persona tika nogādāta dzīvesvietā. 
Veicot pārbaudi, konstatēts, ka per-
sona atrodas “policijas meklēšanā”. 
Persona nodota Valsts policijai. 

Nacionālais botāniskais dārzs ir valsts nozīmes dabas 
piemineklis un atrodas īpašā valsts aizsardzībā. Tas ir ne vien 
pievilcīgs Salaspils tūrisma objekts, bet arī starptautiskas 
nozīmes zinātniska institūcija. Dārza infrastruktūras 
uzturēšanai un uzlabošanai ik gadu tiek tērēti valsts 
budžeta un Salaspils novada pašvaldības līdzekļi, ļaujot 
salaspiliešiem dārzu apmeklēt regulāri un bez maksas.

Nodarīti postījumi Nacionālā 
botāniskā dārza infrastruktūrai

Diemžēl šogad īpaši esam 
novērojuši, ka bērni un jau-
nieši, kā arī atsevišķi indivīdi, 
velta laiku un pūles, lai demolē-
tu, apzīmētu un neatgriezeniski 
bojātu Nacionālā botāniskā dārza 
infrastruktūru - apzīmēta pava-
sarī atklātā Pārtikas un ārstnie-
cības augu ekspozīcijas lapene, 
izdemolēta tualete, regulāri tiek 
dedzināti dzīvi koki dārzā utt. 
Visbiežāk tas notiek pēcpusdie-
nās un ārpus dārza darba laika. 
Tāpēc 2023. gadā esam ieguldīju-

ši savus resursus video novēroša-
nas infrastruktūras sakārtošanā, 
kā arī caurumu likvidēšanā sētā, 
tādejādi liedzot iespēju nelikumī-
gi iekļūt teritorijā pēc dārza darba 
laika. Informējam, ka   sadarbībā 
ar Salaspils pašvaldības policiju 
uzsākti arī reidi botāniskā dārza 
teritorijā ārpus darba laika. 

Atgādinām, ka dārza apmeklē-
jums pēc oficiālā darba laika nav 
atļauts, ja nav saskaņots ar botā-
niskā dārza vadību!

Nacionālais botāniskais dārzs

Atsākoties mācībām skolās, Salaspils novadā ik dienu ceļu uz skolu mēro vairāk 
kā 2200 skolēnu. Tāpēc vecāki un skolotāji aicināti vēlreiz ar bērniem pārrunāt 
jautājumus, kas saistās ar satiksmi un drošību uz ceļa. Tāpat arī ikviens aicināts 
padomāt par atstarojošu elementu lietošanu diennakts tumšajā laikā.

Lai ceļš uz skolu būtu drošs

ka jādod gājējam. Tāpat ar elektro-
skrejriteni un velosipēdu var pār-
vietoties pa brauktuvi (ar elektro-
skrejriteņiem tikai tur, kur atļau-
tais ātrums nepārsniedz 50 km/h) 
un atsevišķās vietās pa sabied-
riskā transporta joslu. Ar  elektro-
skrejriteni  aizliegts  braukt,  neturot 
stūri, vest pasažieri, braukt, turoties 
pie cita transportlīdzekļa, un pārva-
dāt kravu, kas apdraud citus. 

Atsākoties jaunajam mācību 
gadam, satiksmē piedalās ievēroja-
mi vairāk bērnu un jauniešu, tādēļ 
ikvienam tās dalībniekam ir svarīgi 
būt uzmanīgam, ievērot ceļu satik-
smes noteikumus un cieņpilni iztu-
rēties pret citiem. Transportlīdzekļu 
vadītājiem jārēķinās ar lielāku gājē-
ju, tostarp bērnu, plūsmu, kas var 
būt neprognozējama, kā arī lēnāku 
satiksmi nekā vasaras periodā.

Tāpat svarīgi būt īpaši uzmanī-
giem pie gājēju pārejām, sabiedris-
kā transporta pieturām, kā arī vie-
tās, kur redzamību apgrūtina novie-
toti transportlīdzekļi vai citi šķēršļi, 
jo bērni var būt neuzmanīgi vai aiz-
mirst par pareizu ielas šķērsošanu, 
piemēram, iziet aiz mašīnas vai 
sabiedriskā transporta un negaidīti 
skriet pāri ielai.

Bērnu vecāki aicināti pārliecinā-
ties, ka bērnu rīcībā esošais velo-
sipēds vai skrejritenis ir tehniskā 
kārtībā. Obligāti būtu nepieciešams 
pārbaudīt, vai velosipēdam darbo-
jas bremzes un tas ir aprīkots ar 
atstarotājiem. Kā arī vecāki kopī-
gi ar bērniem aicināti atkārtot ceļu 
satiksmes noteikumus.

Piedalīties ceļu satiksmē ar velo-
sipēdu pilngadīgas personas pava-
dībā pa ietvēm, velosipēdu ceļiem 
un citām vietām ceļu satiksmē, kur 

atļauta tikai velosipēdu un gājēju 
kustība, bērniem atļauts neatka-
rīgi no to vecuma, bet pa brauk-
tuvi — no septiņu gadu vecuma. 
Dzīvojamās zonās, daudzdzīvok-
ļu namu pagalmos un vietās, kur 
nebrauc mehāniskie transportlī-
dzekļi, bērniem neatkarīgi no to 
vecuma piedalīties ceļu satiksmē ar 
velosipēdu atļauts patstāvīgi.

Braucot diennakts tumšajā laikā 
vai nepietiekamas redzamības aps-
tākļos, velosipēdam abos tā sānos, 
riteņu abās pusēs, jābūt aprīkotam 
ar gaismas atstarotājiem, priekšpu-
sē jābūt aprīkotam ar baltu atsta-
rotāju, bet aizmugurē ar sarkanu 
atstarotāju, kā arī priekšpusē jādeg 
baltas gaismas lukturim, bet aiz-
mugurē – sarkanas gaismas luktu-
rim. Ja lukturu nav vai tie nedarbo-
jas, velosipēda vadītājam jābūt tēr-
ptam atstarojošā vestē vai apģērbā 
ar labi redzamiem gaismu atstaro-
joša materiāla elementiem.

Bērniem līdz 12 gadu vecumam 
obligāti jālieto  aizsargķivere, taču 
to ieteicams lietot arī vecākiem 
bērniem un pieaugušajiem. Ja pie-
augušā velosipēds ir aprīkots ar 
bērnu sēdekli, jāpārliecinās, ka tas 
atbilst drošības standartiem. Kā arī 
bērnam jālieto aizsprādzēta, vecu-
mam atbilstoša ķivere.

Piedaloties satiksmē, visiem tās 
dalībniekiem obligāti jāpārzina ceļu 
satiksmes noteikumi. 

Svarīgākās lietas, kas jāiegaumē:
· velosipēdu un skrejriteņu 

vadītājiem jābrauc ar ātrumu, kas 
neapdraud ceļu satiksmes drošību, 
sevi vai citus satiksmes dalībniekus;

· velosipēdistam vienmēr 
jābrauc pēc iespējas tuvāk labajai 
malai un pa attiecīgā virziena velo-
joslu vai velosipēdu ceļu. Braukt pa 
brauktuvi atļauts tikai tad, ja ceļa 
tiešā tuvumā nav veloceliņš, velo-
josla vai gājēju un velosipēdu ceļš;

· ja velosipēdu izmanto dien-
nakts tumšajā laikā, tam ir jābūt 
aprīkotam ar gaismas lukturiem – 
priekšpusē baltā un aizmugurē sar-
kanā krāsā. Ja velosipēdam luktu-
ru nav, obligāti jālieto atstarojoša 
veste vai apģērbs ar atstarojošiem 
elementiem;

· brauktuvi atļauts šķērsot pa 
gājēju pārejām. Pirms brauktuves 
šķērsošanas jāsamazina ātrums un, 
ja nepieciešams, jānokāpj no velo-
sipēda vai skrejriteņa. Un noteikti 
jāpārliecinās, ka brauktuves šķērso-
šana ir droša.

Velosipēdu vadītājiem aizliegts:
· braukt, neturot stūri,
· braukt, turoties pie cita brau-

coša transportlīdzekļa,
· pārvadāt kravu, kas traucē 

vadīšanu vai apdraud citus ceļu 
satiksmes dalībniekus,

· vest ar velosipēdu pasažierus, ja 
tas nav speciāli izgatavots šim nolū-
kam. Ar velosipēdu atļauts vest bēr-
nus vecumā līdz septiņiem gadiem 
ar galvā uzvilktu aizsprādzētu aizsar-
gķiveri, ja ir iekārtoti papildu sēdekļi 
un droši kāpšļi kāju atbalstam,

· vilkt citus transportlīdzekļus, 
izņemot piekabes, kas izgatavotas 
speciāli šim nolūkam,

· braukt pa ceļu, kas apzīmēts 
ar 552. ceļa zīmi.

Velosipēdu vadītājiem atļauts 
šķērsot brauktuvi pa ietves vai 
nomales iedomāto turpinājumu, kā 
arī, netraucējot gājējus, – pa gājē-
ju pārejām. Pirms brauktuves šķēr-
sošanas velosipēdu vadītājiem lai-
kus jāsamazina braukšanas ātrums 
un, ja tas nepieciešams ceļu satik-
smes drošībai, jāaptur velosipēds. 
Šķērsojot brauktuvi pa ietves iedo-
māto turpinājumu, velosipēdu vadī-
tājiem jābrauc ar ātrumu, kas nepār-
sniedz gājēju pārvietošanās ātrumu 
un jādod ceļš transportlīdzekļiem, 
kas brauc pa šķērsojamo ceļu.

Salaspils pašvaldības policija 
bērnu likumiskos pārstāvjus aicina 
pārrunāt ar bērniem ceļu satiksmes 
drošības jautājumus un nepieļaut, 
ka bērni neievēro tos, kas noved 
pie bērnu veselības un dzīvības 
apdraudējumiem. Katru dienu plaš-
saziņas līdzekļi ziņo par ceļu satik-
smes negadījumos cietušajiem. 

Šobrīd ceļu satiksmē ievēroja-
mi palielinājies elektroskrejriteņu 
braucēju un velosipēdistu skaits. 
Vienlaikus statistikas dati rāda, ka 
pieaug to ceļu satiksmes negadīju-
mu skaits, kuros iesaistīti elektro-
skrejriteņi. Atgādinām, ka ar elektro-
skrejriteni aizliegts pārvadāt pasa-
žierus un kravu. Elektroskrejritenis 
paredzēts tikai vienam cilvēkam! 

Ar elektroskrejriteni patstāvīgi ceļu 
satiksmē var piedalīties no 14 gadu 
vecuma. Gan velosipēdistiem, gan 
elektroskrejriteņu vadītājiem līdz 
17 gadu vecumam nepiecieša-
ma velosipēda vadītāja apliecība. 
Pārvietošanās līdzekļiem ir jābūt 
labā tehniskā stāvoklī un aprīkotiem 
ar bremzēm. Elektroskrejritenim 
braukšanas laikā priekšpusē deg 
baltas gaismas lukturis, bet aizmu-
gurē – sarkanas gaismas lukturis. Ja 
iespējams, elektroskrejriteņa vadī-
tājs ir tērpts atstarojošā vestē vai 
apģērbā ar labi redzamiem gaismu 
atstarojoša materiāla elementiem. 

Ar elektroskrejriteni un velosipē-
du var pārvietoties pa veloceļiem 
un ietvēm, kur vienmēr priekšro-
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Salaspils novada pašvaldība, saskaņā ar saistošajiem 
noteikumiem Nr. 9/2022 “Salaspils novada teritorijas 
kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi”, 
organizē kritušo koku un krūmu lapu savākšanu. 

Oktobrī tiks organizēta 
kritušo koku un krūmu 
lapu savākšana

Lapas var nodot atkritumu šķirošanas laukumā tā darba laikā, bet laika 
periodā no 16. oktobra līdz 30. oktobrim lapu savākšanu, atbilstoši zemāk 
norādītajam sarakstam, nodrošinās Salaspils novada pašvaldības iestāde 
“Komunālais dienests”. 

Iedzīvotāji tiek aicināti nodot lapas norādītajos laikos un punktos:
• Lapas nevarēs nodot maisos – iedzīvotājiem tās nodošanas punktos 

būs jāizber uzstādītajā konteinerī vai autotransporta kastē.
• Lapas nedrīkst iepriekš atvest un atstāt, kā arī lapām nedrīkst būt pie-

jaukti citi atkritumi.
• Katrā lapu nodošanas punktā būs darbinieki, kuri sekos līdz nodoto 

lapu sastāvam, kā arī iespēju robežās palīdzēs iedzīvotājiem izbērt lapas 
no maisiem. 

• Tāpat projekta norises laikā varēs nodot arī  savāktos zarus, kurus būs 
jānovieto atsevišķi no lapām. Tie nedrīkst būt ievietoti maisos.

Lūdzam ņemt vērā, ka: 
• Uz lapu nodošanas punktiem aizliegts vest nolietotu sadzīves tehniku, 

mēbeles, būvgružus un citus atkritumus.
• lapas un zarus nedrīkstēs iepriekš atvest un atstāt.
• lapu savākšanai maisi netiks izsniegti, tie jāsarūpē pašiem.

Lapu savākšanas punkti Salaspilī:
Datums Iela, objekts Laiks

16.10.2023. Meža ielas aplis, Institūta iela 16.00 līdz 16.30

16.10.2023. Meža iela visā garumā 16.30 līdz 17.30

17.10.2023. Miera iela, pie īpašuma nr.24D, stāvlaukums 09.00 līdz 12.00

17.10.2023. Botāniķu/Briežu ielas krustojums 14.00 līdz 16.30

17.10.2023. Meldru iela 86A 14.00 līdz 15.00

17.10.2023. Meldru iela 77A 15.00 līdz 16.00

17.10.2023. Smilgu iela 31A 16.00 līdz 16.30

18.10.2023. Meldru iela 20A 14.00 līdz 15.00

18.10.2023. Smilgu iela 1A 15.00 līdz 16.00

19.10.2023. Pļavu iela 15 k 1 14.00 līdz 15.00

19.10.2023. Budeskalnu iela 15 15.00 līdz 16.00

23.10.2023. Raiņa/Pionieru ielas krustojums 14.00 līdz 15.00

23.10.2023. Raiņa/Ziedu ielas krustojums 15.00 līdz 16.00

23.10.2023. Maskavas/Kalnu ielas krustojums 14.00 līdz 17.00

24.10.2023. Lauku ielas aplis 14.00 līdz 15.00

24.10.2023. Parka iela 15.00 līdz 16.00

25.10.2023. Mazā iela, pie Kalnrozes ielas 13.30 līdz 16.30

25.10.2023. Ķiršu/Apiņu ielas krustojums 14.00 līdz 15.00

25.10.2023. Dārza iela pie Kalnu 2 15.00 līdz 16.00

26.10.2023. Griezes iela pie Griezes nr.17 14.00 līdz 15.00

26.10.2023. Saules iela, pie īpašuma nr.5 13.30 līdz 14.30

26.10.2023. Saules iela, pie īpašuma nr.27 14.30 līdz 15.30

26.10.2023. Saules/Gaismas ielas krustojums 15.30 līdz 16.30

30.10.2023. Gaismas/Ieviņu ielas krustojums 14.00 līdz 15.00

30.10.2023. Gaismas/Alejas ielas krustojums 15.00 līdz 16.00

Šogad Ekoskolu apbalvošanas 
ceremonijā PII “Atvasīte” 
jau trešo reizi tika pasniegts 
Ekoskolas programmas Zaļais 
karogs par sasniegumiem 
ilgtspējīgas attīstības, vides 
izglītības un vides aizsardzības 
veicināšanā izglītības 
iestādē un tās apkārtnē. 

Esam priecīgi un gandarīti par 
paveikto pagājušajā mācību gadā. 
Paldies visiem “Atvasīte” darbinie-
kiem, audzēkņiem un viņu vecā-
kiem par iesaistīšanos un atbalstu 
Ekoskolas programmas mazajos un 
lielajos darbos! 

Šajā mācību gadā realizē-
sim Ekoskolas tēmu “Atkritumi” 
un esam iesaistījušies 
#LifeWasteToResources triju gadu 

Vienlaikus atgādinām, ka iedzīvotājiem ir iespēja izmantot Salaspils 
atkritumu šķirošanas laukumu Rīgas ielā 115 k-1, kur bez maksas var 
nodot dažāda veida atkritumus, ieskaitot lapas un zarus. 

Atkritumu šķirošanas laukuma darba laiks:
otrdienās 10.00-14.00
ceturtdienās 16.00-20.00
sestdienās 10.00-18.00
svētdienās 12.00-16.00

PII “Atvasīte” saņēmusi Ekoskolas 
programmas trešo Zaļo karogu

projektā “No atkritumiem uz resur-
siem”. Gan pieaugušie, gan bērni 
mācīsies samazināt, šķirot un 
neradīt jaunus atkritumus. Kā arī 
saprast, kādas ir aprites ekonomi-
kas iespējas un kā tās var īstenot 

mūsu pirmskolā. 
#Ekoskolas #ekosko-

las Vides izglītības fonds (FEE 
Latvia) #LifeWasteToResources 
#NoAtkritumiemUzResursiem

PII “Atvasīte” Ekopadome

Šoruden projekta “Meža 
dienas 2023 Latvijas 
pašvaldībās – veidosim 
zaļāku, košāku un 
daudzveidīgāku vidi sev 
apkārt!” ievaros Acones 
mežā blakus Salaspils 
novada Acones sociālajam 
centram pabeigta atpūtas 
un izglītojošo aktivitāšu 
vietas ierīkošana. 

2022. gadā atpūtas vietā tika 
veikti sakopšanas darbi,  iestā-
dīti rododendri un uzstādīti koka 
soli, šogad – uzstādīts guļbūves 
stila koka spēļu galds.  Projekta 
ietvaros 28. septembrī Salaspils 
1. vidusskolas 4.-6. klašu gru-

Acones mežā izveidota 
izglītojošu aktivitāšu vieta

pas skolēniem sadarbībā ar Meža 
konsultāciju pakalpojumu cen-
tra speciālistiem tika organizetas 
izglītojošas nodarbības par meža 

apsaimniekošanu. 
Projekts tiek realizets sadarbībā 

ar Latvijas Pašvaldību savienību un 
to finansē Meža attīstības fonds.

Ekoskolu apbalvošanas ceremonija.                                Foto: Māris Lazdāns

Salaspils invalīdu biedrības biedru kopsapulce 
8. novembrī plkst. 13.00 Sociālajā centrā, Skolas ielā 7.
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28. augustā kultūras namā “Rīgava” norisinājās ikgadējā 
pedagogu Augusta konference, kura pulcēja pilnu 
zāli ar Salaspils novada mācībspēkiem. Konferences 
ietvaros trim pedagogiem tika pasniegtas Salaspils 
novada balvas izglītībā “Gada skolotājs”.

25. augustā pēc Salaspils 1. vidusskolas klašu audzinātāju 
sanāksmes sekoja neformālā daļa, kuras laikā skolas 
pagalmā, Ceru ielā 1, skolotāji selekcionāres Ilmas 
Neretas vadībā iestādīja pirmos 10 rožu stādus.

Salaspils 1. vidusskolas teritorijā iesākta rožu dārza ierīkošana

Salaspils 1. vidusskolas kolektīvu 
iedvesmoja un izglītoja selekcionā-
res stāstījums par dažādām rožu šķir-
nēm, par to audzēšanu un kopšanu. 
Pateicība Nacionālā botāniskā dārza 
direktoram Artim Vītiņam un vadoša-
jai dārzkopības speciālistei par idejas 
īstenošanu un kolēģiem par iesaisti. 
Priecājamies un novērtējam Salaspils 

komunālā dienesta iesaisti un sakām 
paldies labiekārtošanas nodaļas vadī-
tājai Guntai Eriksonei. 

Paldies par dāvanu, kura priecēs 
Salaspils 1. vidusskolas skolēnus un 
darbiniekus, kā arī Salaspils iedzī-
votājus un viesus!

Inese Paidere,
Salaspils 1. vidusskolas direktore

Augusta konferencē apbalvo Gada skolotājus

Konferences sākumā pedagogus 
uzrunāja Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Anspaks: 
“Tradicionāli šī konference norisi-
nās tieši pirms kārtējā mācību gada 
sākuma un kā katru gadu tā iezī-
mē citus izaicinājumus un mērķus. 
Nevar noliegt, ka pēdējie gadi izglī-
tības jomā ir bijuši ārkārtīgi grūti un 
izaicinoši – sākot ar Covid-19 pandē-
miju, kad tieši pedagogi uz saviem 
pleciem iznesa attālinātās mācīša-
nas grūtības, panākot, ka pat attā-
linātā izglītības apguve spēj nodro-
šināt kvalitatīvas izglītības iegūšanu 
bērniem. Tas prasīja neiedomāja-
mu uzņēmību, mērķtiecību un spēju 
pielāgoties mainīgiem un pat ārkār-
tējiem apstākļiem. Tas prasīja pār-
eju uz digitālo vidi, prasīja no peda-
gogiem un skolēniem jaunu pras-
mju, metožu un iemaņu apguvi. 
Neskatoties uz grūtībām, Salaspils 
pedagogi ar šiem izaicinājumiem 
tika galā.

Pirmsskolas saskārās ar stingra-
jām pandēmijas ierobežošanas pra-
sībām, vecāku iebildumiem, izaici-
nājumu nodrošināt pirmsskolas izglī-
tības pakalpojumu apstākļos, kad 
trūkst pedagogu un nav iespējams 
normāls darba ritms. Tomēr Salaspils 
pirmsskolas izglītības iestādes spēja 
nodrošināt pirmsskolas pakalpojumu 
mūsu novada iedzīvotājiem. 

Lai arī tika prognozēts, ka pēc 
pandēmijas būs novērojams kritums 
izglītības kvalitātē, mēs redzam, ka 
Salaspils skolās nav būtiski mainī-
jusies izglītības kvalitāte, proti, cen-
tralizēto eksāmenu rezultāti parāda, 
ka pedagogu darbs ir bijis efektīvs 
un mēs ar to lepojamies. Covid-
19 pandēmija bija laiks, kurā mēs 

visi sapratām, cik nozīmīga ir spēja 
sabiedrībai būt saliedētai, cik svarīgs 
ir katras profesijas pārstāvju ieguldī-
jums, proti, mēs kā sabiedrība bei-
dzot sākām novērtēt pedagogu un 
ārstu darbu, sākām saprast, cik mil-
zīga loma mūsu dzīvē ir šo profesiju 
pārstāvjiem. Tā ir labā ziņa, taču slik-
tā ziņa ir tā, ka mums visiem kopā 
vēl ir jādara ļoti daudz, lai pedago-
gu darbs tiktu atbilstoši novērtēts 
un pedagogiem tiktu nodrošināts arī 
nepieciešamais atbalsts. 

Izglītība ilgstoši ir bijusi uztverta 
kā pašsaprotama un ikdienišķa dzī-
ves sastāvdaļa. Diemžēl, tas ir atstā-
jis iespaidu uz visu izglītības sistēmu 
valstī. Šobrīd mēs saskaramies ar 
diviem būtiskiem izaicinājumiem –  
ar pedagogu izdegšanu un pārslodzi 
ikdienas darbā un ar jaunu peda-
gogu trūkumu. Arī pagājušajā gadā 
gan vispārējās izglītības iestādes, 
gan pirmsskolas saskārās ar šo prob-
lēmu, jo nav iespējams nodrošināt 
kvalitatīvu izglītības procesu, ja nav 
skolotāju un audzinātāju, kuri spētu 
ar pilnu atdevi strādāt ar mūsu bēr-
niem. Tāpat izaicinājums ir jaunā 
“kompetenču izglītības pieeja”, kas 
mainīja līdzšinējo izglītības paradig-
mu. Izglītības sistēma ir tik pat mai-
nīga kā sabiedrība, proti, mainoties 
mūsu sabiedrībai, mainās uzstādīju-
mi un izaicinājumi izglītībā. Un tieši 
skolas, pirmsskolas un to pedagogi 
ir tie, kuriem jāspēj šādas izmaiņas 
ieviest, vienlaicīgi nepazaudējot cil-
vēciskās īpašības un spējot mūsu 
bērnus audzināt un izglītot. 

Šobrīd valdība ir apņēmusies 
veikt izglītības reformu un panākt, 
ka pedagogu atalgojums kļūst kon-
kurētspējīgs un profesijas prestižs 

pieaug. Tas nav vienas dienas vai 
viena gada jautājums, tas būs turp-
mākās piecgades jautājums, lai pie 
sakārtotas izglītības sistēmas, peda-
gogi saņemtu cienījamu atalgoju-
mu un mūsu skolu absolventi izvē-
lētos studēt pedagoģiju. Šo mērķu 
sasniegšana ir iespējama, ja visi 
kopā, gan valsts, gan pašvaldības, 
gan skolas un pirmsskolas, un arī 
pedagogi, vecāki un bērni, strādās 
vienota mērķa labā – dzīvot izglīto-
tā, tolerantā un atbalstošā sabied-
rībā. Mums ir skaidri jāpasaka, ka 
pedagoga darbs, vienalga kur, vai 
pirmsskolā vai vispārējā izglītībā, ir 
instruments mūsu valsts un sabied-
rības nākotnes veidošanā! Mums ir 
brīnišķīgi bērni un jaunieši un ir arī 
brīnišķīgi pedagogi – tad atbalstīsim 
viņus kā vecāki, kā sabiedrība un 
kopā veidosim mūsu bērnu nākotni. 

Es, būdams pašvaldības vadītājs, 
no savas puses apsolu, ka vienmēr 
būšu gatavs uzklausīt jebkurus jautā-
jumus un priekšlikumus, kas nāks no 
mūsu izglītības iestādēm un peda-
gogiem. Un kā pašvaldība mēs darī-
sim visu savu iespēju robežās, lai arī 
turpmāk Salaspils varētu lepoties 
gan ar savu skolēnu un bērnu panā-
kumiem, gan arī ar mūsu pedago-
gu sasniegumiem, kas jau tagad ir 
pamanīti un novērtēti valsts līme-
nī! Lai Jums ir veiksmīgs un panā-
kumiem bagāts nākamais mācību 
gads, paldies Jums!”

Konferences turpinājumā apbal-
vojumus par nozīmīgu ieguldījumu 
izglītībā un izciliem sasniegumiem 
pedagoģiskajā darbībā Salaspils 
novadā saņēma trīs konkursa “Gada 
skolotājs” laureāti.

Nominācijā “Gada skolotājs vidus-
skolā” balvu saņēma Salaspils 1. 
vidusskolas skolotāja Kristīne Blūma. 
Kolēģi Kristīnei novēlēja: “Lai Tev 
piemītošā cilvēkmīlestība un spēja 
sajust otru cilvēku ir ar Tevi! Lai turpi-

ni vairot spilgtu ticību katra skolēna 
spējām un gudrībai! Paldies par aug-
sto profesionalitāti, sirsnīgo sirdi, par 
universālo izpratni!”

Nominācijā “Gada skolotājs pro-
fesionālās ievirzes un interešu izglī-
tības programmās” balvu saņē-
ma Salaspils 1. vidusskolas inte-
rešu izglītības skolotājs Sandijs 
Krastiņš.   Kolēģu vēlējums: “Lai 
Tevis sniegtā aprūpe un sirsnīgs sil-
tums, personīgās vērtības un prin-
cipi, pacietība, labestība, prieks 
darboties un augt kopā ar skolē-
niem, kā arī profesionalitāte ir Tavi 
sabiedrotie šajā un daudzos citos 
turpmākajos mācību gados! Turpini 
dot savas zināšanas, dzīves un gud-
rības pieredzi, turpini dot un nodot 
sevi! Paldies par skolotāja lielisko 
darbu!”

Savukārt nominācijā “Gada sko-
lotājs pirmsskolā” balvu saņēma 
Salaspils 1. pirmsskolas skolotāja 
Edīte Fiļimonova. “Edīte ir īsta kolē-
ģe un skolotāja, kura ar savu mieru, 
patiesumu un sirsnību ir ieman-
tojusi uzticību un cieņu gan bēr-
nos, gan viņu vecākos, gan kolēģos. 
Edītes darbs ir ļoti uzcītīgs, mērķtie-
cīgs un uz bērnu izaugsmi vērsts. 
Edītei rūp katrs cilvēkbērns – katrā 
viņa saskata izaugsmes iespēju, kat-
ram atrod savu īpašo pieeju. Liels 

uzsvars ikdienas darbā tiek veltīts 
latviešu valodas apguvei un latvie-
šu tautas vērtību izkopšanai. Edīte 
sniedz atbalstu arī bērniem, kuri 
apgūst mazākumtautību program-
mu un veicina viņu latviešu valodas 
prasmes. Edīte ir izpalīdzīga, godprā-
tīga, taisnīga, atbildīga kolēģe, kura 
neatsaka palīdzību un cieņpilni izrā-
da rūpes par citiem kolēģiem,” tā 
skolotāju raksturo viņas kolēģi.

Augusta konferencē tika sveiktas 
arī Salaspils novada sākumskolas un 
pirmsskolas pedagogu metodisko 
izstrādņu skates “Es savā novadā” 
jeb “Metodiskās biržas” uzvarētā-
jas: Salaspils 1. vidusskolas skolotā-
ja Egija Baumane, Salaspils pamat-
skolas direktores vietniece, latviešu 
valodas skolotāja Baiba Asare un 
Salaspils pirmsskolas izglītības iestā-
des “Saime” skolotāja Aija Jerkina. 
Ar plašu un interesantu prezentāci-
ju par aktualitātēm izglītībā uzstājās 
Valsts izglītības satura centra vadītā-
ja Liene Voroņenko. Savukārt lekci-
ju “Flirts ar citādo, jeb ko mācīties, 
kad visas skolas pabeigtas” vadīja 
profesors Mārcis Auziņš. Ar muzi-
kāliem priekšnesumiem pedagogus 
priecēja gan pianiste Marta Balode 
un flautiste Luīza Ciemese, gan arī 
konferences noslēgumā – pianists 
Aleksandrs Komka.

19. septembrī Salaspilī 
viesojās Igaunijas izglītības 
jomas speciālisti. 

Salaspilī viesojas Igaunijas izglītības jomas speciālisti

Salaspils novada pašvaldības 
Izglītības daļa sadarbībā ar Nacionālā 
botāniskā dārza Izglītības un infor-
mācijas nodaļu un Salaspils novada 
bibliotēku uzņēma viesus un sniedza 
informāciju par pieaugušo izglītības 
iespējām novadā. Igaunijas speciā-
listi iepazinās ar mūsu bibliotēkas 

darbu mūžizglītības jomā un piere-
dzi kā pieaugušo izglītotājiem. Kopīgi 
tika diskutēts par izaicinājumiem un 
sadarbības iespējām nākotnē, lai 
sasniegtu visiem nozīmīgu mērķi – 
stiprināt mūsu kopienas.

Igaunijas izglītības jomas speciālis-
ti bija gandarīti par redzēto un dzirdē-
to, kā arī pozitīvi pārsteigti par mūsu 
pašvaldības sniegtajām iespējām un 
atbalstu Salaspils iedzīvotājiem.

Vizīte norisinājās Izglītības 
un zinātnes ministrijas 

īstenotā  Eiropas Savienības 
Erasmus+ programmas 

projekta „Nacionālie 
koordinatori Eiropas 

programmas ieviešanai Latvijas 
pieaugušo izglītībā” (projekta 
numurs Nr. 101051304-NCLV-

ERASMUS-EDU-2021-AL-
AGENDA-IBA) ietvaros.

Skolotāji Kristīne Blūma (attēlā no kreisās), Sandijs Krastiņš, 
Edīte Fiļimonova un Salaspils novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Anspaks apbalvošanas ceremonijā.

Salaspils 1. vidusskolas kolektīvs pirms jaunā mācību gada uzsākšanas.

Igaunijas izglītības jomas speciālisti Salaspils novada bibliotēkā.
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Veiksmīgi noslēdzies konkursa Skaļās lasīšanas sacensības Pierīgas reģionālais fināls, kas 
norisinājās 13. septembrī Salaspils novada bibliotēkā. Salaspils novada bibliotēka jau 
septīto gadu atbalsta konkursu “Skaļās lasīšanas sacensības”. Tas tiek rīkots, lai veicinātu 
bērnu interesi par lasīšanu un grāmatām. Konkurss norisinās 3 kārtās – vietējās skolās vai 
publiskajās bibliotēkās, tad notiek reģionālais fināls un noslēgumā nacionālais fināls. 

Noskaidrots Skaļās lasīšanas sacensības reģionālais uzvarētājs

Reģionālajā finālā piedalījās 7 sava novada čempioni.      Foto: Laura Ozoliņa

Reģionālajā finālā piedalī-
jās 7 sava novada čempioni: 
Salaspils novadu pārstāvēja Agate 
Bondareva (Salaspils 1. vidussko-
la), Siguldas novadu Elza Pastare 
(Laurenču sākumskola), Mārupes 
novadu Ernests Sviķis (Jaunmārupes 
pamatskola), Ropažu novadu 
Elīza Teleže (Ropažu vidusskola), 
Saulkrastu novadu Beatrise Čaupala 
(Sējas pamatskola), Ādažu novadu 
Edvarts Veits (Carnikavas pamat-
skola), Ķekavas novadu Evelīna 

Linberga (Ķekavas vidusskola).
Sacensības dalībniekus vērtē-

ja žūrija, kuras sastāvā bija rakst-
niece Laura Vinogradova, Salaspils 
novada domes deputāte Vera 
Kalniņa, kā arī bibliotēkas ilggadē-
ja sadarbības partnere un Salaspils 
novada domes deputāte Jana 
Kolbina-Birzniece.

Konkurss aizritēja pozitīvā gai-
sotnē, katrs dalībnieks bija saga-
tavojis 3 minūšu garu uzstāšanos –  
iepazīstināja ar sevi un ar aizrau-

tību lasīja izvēlēto fragmentu no 
sev mīļas grāmatas. Galveno balvu 
un ceļazīmi uz Skaļās lasīšanas 
sacensību nacionālo finālu saņē-
ma Ropažu vidusskolas skolniece 
Elīza Teleža. Apsveicam un vēlam 
veiksmi nacionālajā finālā, kas 
norisināsies 30. septembrī Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā. 

Paldies visiem dalībniekiem par 
labi sagatavotiem lasījumiem, sko-
lotājiem par ieguldīto darbu un 
vecākiem par atbalstu! Visi intere-

senti aicināti finālu skatīties tiešrai-
dē Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
YouTube kanālā vai mājaslapā. Lai 

vairojas lasītprieks! 
Inita Siņica,

Salaspils novada bibliotēka

Dzejas dienas 
2023 Salaspils 
novada bibliotēkā 
izskanējušas kopā 
ar dzejniekiem 
Kārli Vērdiņu, 
Agnesi Rutkēviču 
un Čaku Veidenu. 

Kārlis Vērdiņš 
viesojās Bērnu un 
jauniešu nodaļā. 
Dzejnieks Salaspils 
1. vidusskolas un 
Salaspils pamat-
skolas 6. klašu sko-
lēnus iepazīstinā-
ja ar saviem jaunā-
kajiem dzejoļiem, 
kas tiks izdoti krā-
jumā  “Jandāliņš”, 
kā arī nolasīja dažus 
dzejoļus no krāju-
ma  “Tētis”. Tāpat 
kopīgi tika lasīts dzejolis, kur klausī-
tājiem bija jāizdomā vārdi ar atska-
ņām. Autors daudz raksta par ikdie-
nišķām lietām un situācijām, kas 
spilgti tiek atspoguļotas viņa dzejā, 
kas mēdz būt gan provokatīva, gan 
nedaudz  bezkaunīga.

Dzejniece, rakstniece, dramatur-
ģe, aktrise Agnese Rutkēviča, vieso-
joties pieaugušo auditorijā, nesavtī-
gi un nesaudzīgi pret sevi, lasīja pie-
rakstīto un stāstīja par savām rado-
šajām gaitām, kā arī aktuālajiem 
notikumiem šobrīd – par to, kas top 
un ko varam gaidīt jau tuvā nākotnē. 
Jaunākā A. Rutkēvičas grāmata klajā 
nāca aizvadītajā gadā. Eseju krāju-
mā “Skumjais laikmets” apkopotas 
reiz Kultūras Dienā publicētās sle-
jas par mākslu, cilvēkiem un dzīvi -  
neplānota, taču šobrīd autores sva-
rīgākā grāmata. Krājums saņēmis 
“Zelta ābeles” atzinību. Rakstniecībā 
A. Rutkēviča debitēja 2008. gadā 
ar stāstu “слеза” žurnālā “Karogs”. 
Ar pseidonīmu Anna Foma 2012. 
gadā klajā nāca debijas krājums 
“Jaunā Vāgnera klusēšana” dzejā, 
kam pēc astoņiem gadiem sekoja 
otrais – “Vietām cilvēki”. Tikšanās 
vakarā Agnese klātesošos ieprieci-

Arī šogad, tāpat kā katru gadu, PII Daugaviņa tika atzīmētas Dzejas dienas, kas tradicionāli 
notiek septembra mēnesī. Pasākums tika rīkots sadarbībā ar Saulkalnes filiālbibliotēku. 

Bibliotēkā notikušas 
dzejas dienas

nāja ar lasījumu no topošās trešās 
dzejas grāmatas, kā arī ar fragmen-
tiem no savām esejām un citātu 
no Rolāna Bārta grāmatas “Teksta 
bauda”. Vasara autorei aizritējusi 
strādājot pie rakstnieces Regīnas 
Ezeras stāsta “Pie klusiem ūde-
ņiem” dramatizējuma Daugavpils 
teātrim, kur šobrīd notiek darbs 
kopā ar izrādes komandu pie iestu-
dējuma sagatavošanas.

20. septembrī bibliotēkas ārtel-
pu piepildīja Salaspils vidussko-
las jaunieši un dzejnieka Čaka 
Veidena drosmīgās, skarbās, “kai-
lās” dzejas rindas paša autora lasī-
jumā. Sprēgāja joki, dzīves redzē-
jums, iedvesmojoša komunikācija ar 
jauniešiem un domājams, paustais 
vienaldzīgu neatstāja nevienu klāt-
esošo. Dzejniekam līdz šim iznāku-
šas divas dzejas grāmatas, no kurām 
otrā – ar intriģējošu nosaukumu 
“Sazvērestības teorijas par mīlestī-
bu un dzīvi” un ne mazāk provoka-
tīvu saturu.

Dzeja ir un turpina elpot! Paldies 
visiem dalībniekiem par kopābūšanu 
dzejas svētkos!

Laura Ozoliņa, Ilze Zariņa,
Salaspils novada bibliotēka

Dzejniece Agnese Rutkēviča.           Foto: Juris Briedis

“Dzejolītim svētki” Saulkalnes PII Daugaviņa

Iesākumā bibliotekāre atgādinā-
ja, ka bibliotēkā ir atrodamas daudz 
dažādu grāmatas, starp kurām ir arī 
dzeja un bieži vien no bērnu dze-
joļiem top arī populāras un visiem 
zināmas dziesmiņas. Tad tika nolasī-
ti vairāki dzejoļi, arī veltījums audzi-
nātājām kā bērnu “paldies” par 
ieguldīto sirds siltumu un rūpēm. 

Pasākuma turpinājumā uzstā-
jās trīs vecāko grupiņu bērni, kuri 
katrs kopā ar mūzikas skolotāju bija 
sagatavojuši savu īpašo grupiņas 
programmu. Tajā ietilpa gan dzejoļu 
skaitīšana, skandēšana, kā arī dzejo-

ļi tika attēloti teatrālos kustību uzve-
dumos.  Grupiņa “Kāpēcīši” attēlo-
ja L. Apšenieces dzejoli “Zvirbulēns 
Čika”, iejūtoties zvirbulēnu tēlos. 
Grupiņa “Zīļuki” skaitīja I. Zanderes 
dzejoli “Pastaiga” un teatrāli atvei-
doja L. Apšenieces dzejoli “Nelūgtās 
viešņas”, iejūtoties mušu tēlos. 
Grupiņa “Bitītes” skaitīja P. Brūvera 
dzejoli “Dīvainais nams”, kā arī attē-
loja citu P. Brūvera dzejoļa “Nabaga 
sienāzītis” dramatizējumu, iejūtoties 
Paparžzieda galminieku tēlos, kam 
sekoja Sienāzīša vijoles solo.

Bibliotekāre pirms katras grupi-

ņas lasīja tai speciāli veltītu dzejo-
li. Pasākumu papildināja arī bērnu 
dziedātās dziesmas. Noslēgumā 
bērni uzdāvināja Saulkalnes filiāl-
bibliotēkai pašu gatavotu dzejo-
ļa zīmējumu, savukārt katrai gru-
piņai tika uzdāvināta grāmatas 
“Skudriņa Kāpēcīte” sērijas grāma-
ta. Pēc tam bērniem bija iespēja 
apskatīt dažādas grāmatas, kuras 
pieejamas Saulkalnes filiālbibliotē-
ka. Visi apsolīja čakli mācīties lasīt! 
Lai izdodas!     

Everita Putniņa, PII Daugaviņa
un Saulkalnes filiālbibliotēka

Pēc izdziedātiem lietiem un izsviedrētiem 
saules mirkļiem Mežaparka Lielajā estrādē, 
vasaras vidū, klātesot ģimenei un ņipram 
draugu pulkam, izdevniecības “Zvaigzne 
ABC” omulīgajā pagrabiņā tika atvērta 
bieza stāstu grāmata košos vākos.

Salaspils novada bibliotēkā 11. oktobrī plkst. 18.00 
norisināsies tikšanās ar grāmatas “Mikaušu grāmata” 
autori – salaspilieti Agnesi Reķi. Gaidīti visi ziņkārīgie, 
ieinteresētie, lasījušie un lasīt gribošie. Īpaši tie, kuri 
sevī atpazīst Lielu bērnu! 

Tie, kuri atnāks, uzzinās pasakas tapšanas un tēlu 
piedzimšanas stāstu un noteikti iegūs pievieno-
to vērtību tam, kas iesiets daudzajās lappusēs. Uz 
tikšanos!

Salaspils novada bibliotēka

Aicināti uz tikšanos ar 
“Mikaušu grāmatas” autori!

Ilustrācija: Inga Actiņa
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2.-3. septembrī Salaspils sporta namā  norisinājās Salaspils sporta skolas 
organizētais starptautiskais handbola turnīrs sieviešu komandām “Salaspils Kauss 
2023”. Turnīrā Salaspils sporta skolas virslīgas handbolistes izcīnīja 2. vietu.

Salaspils sporta skolas virslīgas handbolistēm turnīrā 2. vieta. 
Foto: Dace Eihvalde

Noslēdzies “Salaspils Kauss 2023”

Komandas galvenais trene-
ris Niks Remess: “Sagatavošanās 
posmu sezonai esam noslēguši ar 
sekmīgi aizvadītu turnīru. Šajā reizē 
ne tik svarīgs bija rezultāts, bet gan 
vēlējos redzēt, kā izskatāmies jau-
nās sezonas sākumā. Saprast lietas 
un nianses, ar kurām vēl jāpiestrā-
dā. Protams, bija pietiekami daudz 
tehniskās un taktiskās kļūdas, bet 
šajā brīdī tas viss ir piedodams. 
Visvairāk priecēja komandas darbs 
aizsardzībā un atmosfēra koman-

das iekšienē. Esam uz pareizā ceļa! 
Tagad tikai jāturpina pilnveidoties. 
Priecē, ka kopā ar kolēģi Lindu 
Bogdanovu spējām sekmīgi un 
kvalitatīvi organizēt Salaspils kausa 
izcīņu, kurā piedalās visu Baltijas 
valstu čempiones. Paldies visām 
iesaistītajām personām, kuras pie-
lika savu roku, lai turnīrs noritētu 
bez problēmām.”

Vietu sadalījums un labākās tur-
nīra spēlētājas katrā komandā: 

1. vieta – “HC Garliava” (koman-

das labākā spēlētāja Emile 
Aglinskaite).

2. vieta – “Salaspils SS” (koman-
das labākā spēlētāja Renāte 
Salmane).

3. vieta – “Jēkabpils SS” (koman-
das labākā spēlētāja Rometa 
Jukša).

4. vieta – “SK Latgols” (koman-
das labākā spēlētāja Linda Krole).

5. vieta – “Arukula/Mistra” 
(komandas labākā spēlētāja 
Elisabeth Poldver).

Turnīra vērtīgākā spēlētāja 
Emile Aglinskaite no “HC Garliava” 
(Lietuva) komandas. Paldies sporta 
skolas direktorei Anitai Trumpei, kā 

arī LHF prezidentam Aleksandram 
Babram un LHF ģenerālsekretārei 
Līgai Bīriņai par ievada vārdiem 
pirms turnīra atklāšanas spēles!

29. augustā Salaspils kultūras 
namā aizvadīts Salaspils sporta 
skolas 2022./2023.m.g. izlaidums. 
Ir pagājuši 20 gadi, kopš dibināta 
sporta skola un apliecības par pro-
fesionālās ievirzes sporta izglītību 
saņēma vieglatlēti un basketbolis-
ti, starp kuriem ir Latvijas izlases 
dalībnieki, sporta meistari, Eiropas 
komandu čempionāta uzvarētā-
ji, Eiropas čempionātu dalībnieki 
un citu sacensību godalgoto vietu 
ieguvēji.

Izlaidums Salaspils sporta skolā

Foto: Vitauts Budreika

Salaspils sporta skolas 
U16 un U18 handbolisti 
no spēcīgā Polijas turnīra 
“Wroclaw Handball Cup 
2023” mājās atgriezušies ar 
bronzas medaļām! “Wroclaw 
Handball Cup 2023” šajā 
gadā pulcēja vairāk nekā 
70 komandas no Polijas, 
Čehijas, Vācijas un Latvijas. 

U16 handbolisti grupas spēlēs 
izcīnīja 3 spēlēs uzvaras 26:16 pret 
“SPR Wybrzeze Gdansk B”, 16:14 
pret “Moto Jelcz Olawa”, 28;15 
pret “SPR Wybrzeze Gdansk A” un 
vienu neizšķirtu 15:15 pret “Dukla 
Praha B”. Pārspēles uz finālu, uzva-
ra pret “Moto Jelcz Olawa” 21:18 
un zaudējums “Dukla Praha A” 
17:12. Spēle par 3. vietu pret “SPR 
Wybrzeze Gdansk C” bija ļoti līdzīga 
un spēles beigās rezultāts 18:18. 
Tika izcīnīta uzvara pēcspēles 7m 
metienu sērijā un iegūtas bronzas 
medaļas! 7m metienu sērijā nepār-
spēts bija vārtsargs Kristers Vēveris, 
kurš atvairīja 3/3 metieniem. U16 
trenera Nika Remesa komentārs: 
“Sezonu esam iesākuši ar pozi-
tīvām emocijām. Pirms sacensī-
bām Polijā aizvadījām 7 dienu garu 
nometni Neretā. Pēc tam mums 
bija divu dienu pauze un tad brau-
ciens uz Vroclavu. Šajā laika perio-
dā grūti prasīt tehnisku un kvalita-
tīvu handbolu, kā arī pēc nomet-
nes bijām fiziski noguruši. Priecēja 
puišu saliedētība un raksturs, ar 
kuru izdevās izcīnīt 3. vietu! Ar šiem 
audzēkņiem šogad startēs Latvijas 
vīriešu 1. līgas čempionātā, līdz 
ar to, šis bija labs sagatavošanās 
posms gaidāmajai sezonai.”

Kā ziņots iepriekš, Salaspils sporta skolas komanda šogad 
debitēs pēc spēka Latvijas otrā, Nacionālā Basketbola 
Līgā (NBL, iepriekš LBL2). Vēl nekad iepriekš Salaspils 
basketbola komandas tik augstā līmenī nav spēlējušas.

“Salaspils sporta skola” gatava debijai 
Nacionālā Basketbola Līgā (NBL)

“Salaspils sporta skola” iekļūst NBL.                Foto: Aija Ozoliņa

Starpsezonā veikti papildināju-
mi komandas sastāvā, pievieno-
jušies tādi pieredzējuši spēlētā-
ji kā Jānis Pozņaks, Jānis Antrops, 
Dāvis Klegeris, tāpat arī pastip-
rinājums “garā galā” – Rihards 
Roberts Miķelsons. Komandā pali-
kuši arī visi spēlētāji, kas pārstā-
vēja Salaspili pagājušajā sezonā 
Reģionālās Basketbola Līgas (RBL) 
turnīrā – Jānis Lasmanis, Reno 
Silavs, Reinis Otersons, Tomass 
Bērziņš, Markuss Kaminskis, Renārs 
Stacevičs, Toms Jēkabs Bērziņš, jau-
nie Kristiāns Armanovs, Kristiāns 
Pastors, Nauris Pļaviņš, Aleksis 
Narkēvičs, Daniils Fundorko, Matīss 
Skudrovs, Bruno Berķis, Artūrs 
Lazdiņš, Emīls Petrovskis, Emīls 
Līcītis, Patriks Pabrieža.

Tā kā spēlētāju ir daudz, koman-
das menedžments lēmis, ka šogad 
tiks izveidota arī attīstības koman-
da, kurā spēlēs tie spēlētāji, kuri 
neiekļūs galvenās komandas rotā-
cijā, tādējādi tiks nodrošināta spēļu 
prakse visiem spēlētājiem atbilstoši 
spēles līmenim. Attīstības koman-
da piedalīsies Alternatīvās/ama-
tieru līgas turnīrā, kurā Salaspils 
komanda startē jau vairākus gadus. 
Turpinot ierasto praksi, treniņos 
komandai pievienosies arī gados 
jaunākie sporta skolas audzēkņi, lai 
iegūtu pieredzi, trenējoties kopā ar 
pieredzējušākiem spēlētājiem.

“Salaspils sporta skola” šogad 
startēs arī Latvijas Užavas basket-
bola kausā. Izloze lēma, ka turnī-
ru sāksim 2.kārtā pret pagājušās 
sezonas NBL vicečempioniem “BK 
Jelgava”. Pirmā spēle Jelgavā 31. 
oktobrī, atbildes spēles Salaspilī 
14. vai 15. novembrī, sekot infor-
mācijai sociālos tīklos.

NBL turnīru sāksim 6. oktob-
rī izbraukumā pret labi zināmiem 
“Gulbenes Bukiem”, pirmā mājas 
spēle 13. oktobrī pret “BK Ķekava”. 
Nākamās spēles - 21.10. izbrau-
kumā pret LU / BS Rīga, 27.10. 
mājās pret “OC Limbaži”, 3.11. 
izbraukumā pret BK Līvāni / BJSS. 
Mājas spēļu sākums šogad plkst. 
20 Salaspils sporta namā un ieeja 
uz spēli pret ziedojumu vismaz 2 
eiro apmērā.

Komandai joprojām aktu-
āls Salaspils uzņēmēju papildus 
atbalsts pilnvērtīgas sezonas aiz-
vadīšanai, šajā jautājumā interesē-
ties komandas sociālos tīklos.

Nozīmīgs panākums mūsu spor-
ta skolas U18 komandai - uzvara 
tradicionālā Alfrēda Kraukļa pie-
miņas basketbola turnīrā, finālā 
aizraujošā cīņā, ko pārraidīja TV24 
tiešraidē, pieveicot “BJBS Rīga / 
A.Kraukļa VEF” komandu.

Vēl jāpiemin, ka šovasar Latvijas 
U18 3x3 izlasē startēja divi mūsu 
sporta skolas audzēkņi - Kristiāns 
Armanovs un Kristiāns Pastors. 
Abi sportisti piedalījās Eiropas 
Jaunatnes Olimpiādē (EYOF) 
Slovēnijas pilsētā Mariborā, kur 
ieguva 7.vietu. K. Pastors kopā ar 
pārējiem pagājušā gada Eiropas 
U17 kausa sudraba medaļu iegu-
vējiem pārstāvēja Latvijas izla-
si Pasaules U18 3x3 kausā, kur 
komandai 5.vieta.

Salaspils sporta skolas audzēk-
nis Emīls Līcītis savukārt kļuva par 
Ghetto Basket Superfināla uzvarē-
tāju U16 grupā un U17 grupā iegu-
va 2.vietu.

Aigars Armanovs,
“Salaspils basketbols” 

projektu vadītājs

Handbolisti no Polijas mājās 
pārved bronzas medaļas

U18 handbolisti grupu spēlēs izcī-
nīja uzvaras 9:26 pret “Akademia 
Slaska Wroclaw”, 21:16 pret “SPR 
Wyberzeze Gdansk”, 27:18 pret 
“Skrīveriem”, 20:8 pret “WKS 
Slask Wroclaw”, neizšķirts 16:16 
pret “Gwardia Opole” un zaudē-
jumi 14:17 pret “Dukla Praha” un 
17:18 pret “Moto Jelcz Olawa”. 
Spēlē par 3. vietu uzvara pār 
“Gwardia Opole” komandu un izcī-
nītas bronzas medaļas. U18 trene-
res Lindas Bogdanovas komentārs: 
“Uz “Wroclaw Handball Cup 2023” 
devāmies, lai gatavotos jaunajai 
sezonai – visi puiši spēlēs gan virs-
līgas, gan 1.līgas čempionātā, līdz 
ar ko šis bija labs pārbaudes tur-
nīrs. Tā kā lielākajai daļai koman-
das šī būs pēdējā sezona jaunat-
nes čempionātā un jaunatnes tur-
nīros, gribās izmantot iespējas un 
doties uz jaunatnes turnīriem, lai 
iegūtu labu spēļu praksi, pozitī-
vas emocijas un protams, ka izcīnīt 
uzvaras, kas motivētu viņus cīnī-
ties vēl vairāk arī pieaugušo čem-
pionātā un dotu pārliecību, ka viņi 
to var! Turnīrs U18 vecuma grupā 
pulcēja 8 spēcīgas komandas no 

Polijas, Latvijas un Čehijas. Grupu 
spēlēs izcīnījām 4 uzvaras, 1 neiz-
šķirtu un 2 sāpīgus zaudējumus – 
“Dukla Praha” (14:17) un “Moto 
Jelcz Olawa” (17:18), kur varējām 
izcīnīt uzvaras, būdami lielu spē-
les daļu vadībā. Teiktu, ka šajās 
spēlēs uzvarēja komandas, kurām 
lielāka spēļu prakse šādā līmenī, 
meistarīgi nospēlējot spēles beigu 
epizodēs. Šādas spēles ir lieliska 
mācību stunda un cerams, ka puiši 
no katras no šīm spēlēm izdarīs 
secinājumus, kas viņiem noderēs 
jau turpmāk pieaugušo čempio-
nātā. Spēlē par 3. vietu izcīnījām 
uzvaru pret “Gwardia Opole” U18 
komandu (pieaugušo komanda 
spēlē Polijas augstākajā līgā), puiši 
parādīja raksturu, disciplinētu spēli 
un izcīnīja pelnītu uzvaru un bron-
zas medaļas! Pēc spēlēm pasnie-
dzām arī komandas starpā spēles 
MVP balvu, ko viņi paši bija sarū-
pējuši. Un man šķiet, ka tas veido 
lielisku mikroklimatu, ka viņi paši 
spēj izvērtēt un just, kurš ir bijis tas 
lielākais “dzinējs” spēles laikā un 
kopā priecāties vienam par otru un 
par komandas sasniegto.” 

U16 handbolisti.
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Šī gada 16. septembrī Salaspils sporta nama hallē norisinājās 11. Salaspils novada 
atklātais ātrā šaha čempionāts. Turnīrs notika pēc Šveices sistēmas 8 kārtās, vairākās 
vecuma grupās, FIDE noteikumiem un FIDE ātrā (rapid) šaha reitinga aprēķina.

3. augustā Salaspils sporta nama stadionā norisinājās bērnu sporta svētki “Karlsons”. 
Pasākums pulcēja vairāk nekā 200 bērnus vecumā no 3 līdz 14 gadiem un viņu 
vecākus. Bērnu sporta svētku “Karlsons” mērķis ir veicināt veselīgu dzīvesveidu 
un iespēju iepazīties ar Salaspils novada sporta biedrībām, kā arī iepazīstināt 
Salaspils novadā dzīvojošos bērnus ar novadā pieejamajām sporta iespējām.

Aizritējis 11. Salaspils novada 
atklātais ātrā šaha čempionāts

Sacensībās piedalījās 61 dalīb-
nieks vecumā 8 līdz 80 gadiem, 
no vairākiem valsts reģioniem, kā 
arī divi dalībnieki no Lietuvas pil-
sētas Mažeiķi. Lietuvieši attiecī-
gi ieguva 22. vietu (Radzevicius 
Sigitas) un 50. vietu (Kesminas 
Albertas). Uzvarēja Latvijas nacio-

nālais meistars vīriešu grupā Igors 
Smorodinskis no Rīgas. Starp sie-
vietēm uzvarētāja bija Ingrīda 
Lazdiņa no Olaines. Uzvarētājs jau-
niešiem – Pauls Veitners no Rīgas 
šaha skolas. Dalībnieku vidū arī 10 
šahisti no Salaspils novada. Labākie 
no salaspiliešiem bija Romans 

Šehlovs, Viktors Balašovs, Kārlis 
Bernans, Vladimirs Korovaikovs un 
Jurijs Kozlovskis.

Paldies Salaspils novada pašvaldī-
bai un Salaspils sporta namam par 
balvām un telpām turnīra rīkošanā!

Antons Koroševskis,
turnīra  direktors

Nosvinēti bērnu sporta svētki “Karlsons”

Pasākumu atklāja tik ļoti iemīļo-
tais Karlsons, uzrunājot klātesošos 
un izsakot pateicību visiem dalīb-
niekiem, kā arī viņu vecākiem par 
ierašanos un vēlmi kopā sportiski 
uzsākt jauno mācību gadu. Patiesi 
liels prieks, ka šogad visās vecu-
ma grupās tika izrādīta vienlīdzī-
ga interese. Vēlmi sportot un aktīvi 

pavadīt laiku izrādīja ne vien pirmo 
klašu skolēni, bet arī pirmskolas 
vecuma bērni un jaunieši vecumā 
no 11 līdz 14 gadiem. Dalībnieki 
tika sadalīti 6 vecuma grupās, 
kur, grupas vadītājam secīgi pava-
dot, bija iespēja iziet 14 dažādus 
sporta punktus. Paldies biedrībai 
“Bērnu futbola klubs “Salaspils””, 

biedrībai “Karatē skola”, biedrībai 
“FK Salaspils”, biedrībai “Florbola 
klubs “Saulkanle””, biedrībai “AltA 
Yoga”, biedrībai “Salaspils galda 
tenisa klubs”, BSK Boule, biedrī-
bai “Sporta klubs ”Vētra””, bied-
rībai “Salaspils volejbola klubs”, 
Salaspils sporta skolai un Salaspils 
Mellenes par dalību. Ikkatrs dalīb-
nieks finišējot sporta spēles, tika 
apbalvots ar Salaspils sporta nama 
sagatavotu dāvaniņu.

Kā atsevišķa izklaide norisi-
nājās foto orientēšanās sacensī-
bas “Karlsonam pa pēdām”. 37 
komandas devās Salaspils pilsētā, 
lai kartē atrastu un atpazīstu 14 
ap Salaspils sporta namu nozīmē-
tus punktus. Vērīgākie dalībnie-
ki pamanīja, ka prāta mežģīšanai, 
attēlu rēbusā bija 2 lieki foto attēli. 
Orientēšanās sacensību burvība ir 
tā, ka katra komanda brīvi izvēlās 
veidu kā piedalīties, ņemot vērā 

tikai kontrollaika ierobežojumu. 
Ģimenes ar mazuļiem un pirm-
skolas vecuma bērniem, orientē-
šanos pilsētā pavada kā aizraujo-
šu pastaigu, turpretī citi šo trasi 
patiesi izskrien. Ātrākās komandas 
laiks šogad 21 minūte, apbalvo-
tas tika sešas ātrākās komandas, 
balvā saņemot picas no picērijas 
“Babilon food” un dāvanu kartes 
no “Bukur” mājas frizētavas.

Svētkiem noslēdzoties, iztu-
rīgākie dalībnieki veica svinīgo 

Karlsona skrējienu, kā arī, atbalstot 
Latvijas basketbola izlases iekļūša-
nu Eiropas čempionāta ceturtdaļ-
finālā, Karlsons veica basketbola 
bumbas veiksmes metienu, kur 
viens laimīgais dalībnieks tika pie 
jaunas basketbola bumbas.

Paldies visiem dalībniekiem, 
biedrībām un organizatoriem. 
Tiekamies nākamgad bērnu sporta 
svētku “Karlsons” 60 gadu jubilejā!

Laura Smilškalne,
Salaspils Sporta nams

Jau 6. gadu, Eiropas sporta nedēļas ietvaros, 
22. septembrī tika aizvadīts viens no 
lielākajiem orientēšanās notikumiem – 
Latvijas Orientēšanās nakts, 20 Latvijas 
pilsētās vienlaicīgi, tajā skaitā arī Salaspilī!

Sacensības norisinājās 3 stundas un tajās iespēja bija 
startēt ikvienam – gan orientēšanās profesionālim, gan 
iesācējam vai vienkārši aktīvās atpūtas entuziastam, 
piedaloties kādā no dalības grupām: OPEN, sieviešu, 
ģimeņu vai veterānu. Dalība sacensībās bija bez maksas 
un Salaspilī to organizēja Salaspils sporta nams sadarbī-
bā Latvijas Orientēšanās federāciju. Katrā no dalībnieku 
grupām tika apbalvotas pirmās trīs vietas – komandas, 
kuras savākušas vislielāko punktu skaitu, naktī izvē-
les kārtībā apmeklējot kontrolpunktus, kuram katram 
bija sava noteikta vērtība. Balvas sarūpēja gan  Latvijas 
Orientēšanās federācija, gan Salaspils Sporta nams.

Šis pasākums notiek katru gadu pulcē aizvien lie-
lāku dalībnieku skaitu. Šogad, kopā visās pilsētās tika 
reģistrētas 1548 komandas ar kopējo dalībnieku skai-
tu 4696. Salaspilī distancē devās 94 komandas ar 293 
dalībniekiem. Distancē tika izvietoti 34 kontrolpunkti 
ar kopējo punktu vērtību 187 punkti. Pasākuma norisi 
nodrošināja ilggadējs orientierists Valters Siliņš. 
Sacensību uzvarētāji sekojošās dalībnieku grupās:
OPEN:
1. Salaspils Wild Things - 169 punkti
2. Babic - 158 punkti
3. Jaunie lauku dukši - 158 punkti

Noskaidrotas labākās nakts orientēšanās 
komandas Salaspilī!

Foto: Jānis Zilvers
Sievietes:
1. RogViLa - 163 punkti
2. Satikšanās - 135 punkti
3. Abas Labas - 132 punkti
Ģimenes:
1. Salaspils Zīriņi - 148 punkti
2. Sprīdīši - 147 punkti
3. Krītiņu banda - 142 punkti
Veterāni:
1. Meldri - 91 punkts
Visi rezultāti pieejami https://rogaining.lv/qrevents/
results/on23sal/1/

Dalībnieku atsauksmes ir labas un pozitīvas, daudzi 
jau gaida nākamo gadu, kad atkal varēs startēt lie-
lajā orientēšanās piedzīvojumā. Arī pasākuma laikā 
dalībnieki bija priecīgi, enerģijas pilni un labprāt dalī-
jās savās emocijās, ne tikai klātienē, bet arī sociāla-
jos tīklos.

Karlsons piesaistīja lielu interesi no bērnu puses. 
Foto: Kaspars Suškevičs

Svētkos laiku aktīvi pavadīja dažāda vecuma bērni.    Foto: Kaspars Suškevičs
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Brīnišķīgi saulainajā un siltajā 10. septembrī, pašā Salaspils 
centrā pie kultūras nama “Rīgava”, ar daudzveidīgu aktivitāšu 
piedāvājumu norisinājās pasākums “Tēvu diena Salaspilī un 
Pierīgas Lieltirgus”, ko organizēja Salaspils Kultūras nams 
kopā ar Salaspils novada Tūrisma informācijas centru. 

Vasaras izskaņai tuvojoties, aizvadīts ilgi gaidītais, plānotais un organizētais notikums – 
Mājas kafejnīcu diena Ropažu un Salaspils novados ar devīzi “Piena upes ķīseļa krastos”. 
Mājas kafejnīcas abos novados šogad bija iespēja apmeklēt vienu dienu – 26. augustā. 
Pasākuma ietvaros kafejnīcas Salaspils novadā šogad kopumā apmeklēja 429 viesi.

Tēvu diena Salaspilī un Pierīgas Lieltirgus

“Pierīgas Lieltirgus” bija pirmais 
šāda formāta un lieluma tirgus pasā-
kums mūsu novadā. Tas vienkopus 
pulcēja gardumu, rokdarbu, koka 
amatniecības lietu un citu dažādu 
skaistu un praktisku lietu darinātā-
jus, radītājus, ražotājus un meistarus 
no 7 Pierīgas novadiem – Salaspils, 
Mārupes, Ādažiem, Ķekavas, 
Ropažiem, Olaines un Ogres, 
dodot iespēju tirgotājiem parādīt 
savu devumu un savus ražojumus 
Salaspils novada iedzīvotājiem un 
pasākuma viesiem, kas bija ieradu-
šies arī no Rīgas, Baldones, Ogres 
un citām vietām. Tirgotāji varēja 
paši savā starpā sapazīties, satīklo-
ties un, iespējams, veidot kādas jau-
nas sadarbības nākotnē. Kopā tirgū 

piedalījās 53 tirgotāji, 12 no tiem 
bija no Salaspils novada.

Līdztekus tirgus pasākumam nori-
sinājās arī Tēva dienas svinības un 
aktivitātes – bija padomāts par rado-
šajām darbnīcām ģimenēm, kurās 
bērni ar tētiem vai ģimenēm darinā-
ja krāsainās smilšu glezniņas, filcē-
tas ūsiņas un tauriņus, kā arī sapņu 
ķērājus Tēva dienai par godu. Turpat 
blakus Rīgavas mūzikas un mākslas 
dārzā kā bišu strops visas dienas 
garumā aktīvi un darbīgi sanēja 
bērnu aktivitāšu un dārza spēļu telts, 
ko uz Salaspili bija atvedusi jauniešu 
biedrība “Nītaureņi”. Kultūras nama 
priekšā drosmīgākajiem bija iespēja 
uzkāpt lielajā ozolā pa 10 m augsto 
kāpšanas sienu, ko uzstādīja “Solis 

augšup”, bet ekstrēmo sportu pie-
kritēji un vērotāji varēja baudīt aiz-
raujošo un dinamiski atraktīvo velo 
triāla šovu. 

“EXIT RĪGA” Pierīgas tūrisma teltī 
bija iespējams uzzināt visu aktu-
ālo tūrisma informāciju par atpūtas 
un tūrisma iespējām visos Pierīgas 
novados, saņemt aktuālos tūrisma 
materiālus, kā arī piedalīties aktivitā-
tēs. Šeit tika piedāvāta grīdas spēle 
“Apceļo Pierīgu!”, kur spēles pamatā 
ir visu 6 Pierīgas novadu apmeklētā-
ju piesaistes vietu un objektu foto-
grāfiju atpazīšana, bet kā otra aktivi-
tāte tika piedāvāta Salaspils Tūrisma 

viktorīna, kurā, atbildot pareizi uz 7 
jautājumiem, dalībniekiem tika dota 
iespēja izlozēt simbolisku suvenī-
ru no Salaspils Tūrisma informācijas 
centra. Abās aktivitātēs piedalījās 
daudz interesentu un diena tūris-
ma teltī tika pavadīta ļoti darbīgi un 
produktīvi. 

Visa pasākuma gaitā dienas garu-
mā darbojās arī ēdināšanas zona ar 
karstajām uzkodām, picām un mini 
virtuļiem. Pasākumu labi nostādītā 
skaļā balsī dokumentēja arī pasā-
kuma vadītājs Reinis Maskavs, ik pa 
laikam izspēlējot tirgotāju sarūpē-
tas suvenīru balvas starp pasākuma 

apmeklētājiem, bet par muzikālo 
fonu parūpējās DJ Raivo.

Pasākumu “Tēvu diena Salaspilī 
un Pierīgas Lieltirgus” apmeklēja 
apmēram 1500 interesentu, kas lie-
liski pierāda to, ka mēs paši savā 
novadā varam un mākam noorgani-
zēt tiešām interesantus, piesaistošus 
un kupli apmeklētus svētku piedzī-
vojumus un aktivitātes, kas piedā-
vā ģimenēm kopīgu un kvalitatīvu 
izklaidi un kopā būšanas prieku un 
iespējas, nekur neizbraucot no savas 
pilsētas. Lai dzīvo svētki Salaspilī!

Salaspils novada 
Tūrisma informācijas centrs

Aizritējusi Mājas kafejnīcu diena Salaspils novadā

Mājas kafejnīcu dienas Latvijā 
notiek ar profesionālās lauku tūris-
ma asociācijas “Lauku ceļotājs” 
un Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūras atbalstu. Ropažu un 
Salaspils novados šogad tās organi-
zēja Biedrība “Ropažu Salaspils part-
nerība” sadarbībā ar Ropažu nova-
da pašvaldību un Salaspils nova-
da pašvaldību. Abos novados vie-
sus uzņēma kopskaitā 12 mājas 
kafejnīcas. Salaspils novadu šajās 
Mājas kafejnīcu dienās pārstāvēja 5 
mājas kafejnīcas – “Doles cienasts”, 
“Ārpus laika”,” “Salaspils Mellenes”, 
“Grunduļi” un “Zirņos”. Sakām lielu 
“Paldies!” visu kafejnīcu saimnie-
kiem ar viņu komandām, ģimenēm 
un atbalstītājiem,  ikkatram, kas 
iesaistījās šī pasākuma tapšanā un 
norisē, kā arī apmeklētājiem, kas 
viesojās mūsu novadu uzņēmīgo un 
drosmīgo saimnieku saimniecības, 

pagalmos, sētās un uzņēmumos! 
26. augusts gan bija visai lietains, 

taču tomēr vasarīgi silts. Arī Salaspils 
novada Tūrisma informācijas centrs 
devās apciemot mūsu novada Māju 
kafejnīcas, satikt to saimniekus un 
apmeklētājus, ka arī nodegustēt gar-
dos ēdienus. 

Pirmā pieturvieta bija Salaspils 
novada Jaunsauriešos, mājas kafej-
nīcā “Grunduļi”. Ierodoties kafejnīcā, 
uzreiz bija manāmi jau pirmie viesi 
un visai liela rosība, spītējot lietum. 
“Grunduļi” šogad pasākumā pieda-
lījās pirmo reizi un te saimnieko-
ja 13 gadus jaunais pavārs Matīss 
ar ģimeni. Sākotnēji Matīsa ģime-
nē ideja piedalīties Mājas kafejnīcu 
dienā izskanēja kā joks, taču, tuvo-
joties pasākumam, tā tapa par reali-
tāti! Ēdienkartē bija pieejami dažādi 
gardi mājas ēdieni, kartupeļi ar salā-
tiem un vistas kotletēm Grunduļu 
mājas gaumē, vasarīga aukstā zupa, 
dažādas sāļas un saldas pankūkas, 
mājas virtuves klasika – ābolu plāts-
maize un dažādi atspirdzinoši dzē-
rieni. Jāpiebilst, ka daļu zaļumus un 
garšaugus Matīss pats audzē savā 
zaļumu dobē. Kā papildus aktivitātes 
tika piedāvātas dažādas dārza spēles.

Tālāk tika apmeklēts Nacionālais 
botāniskais dārzs un tā vienas die-
nas Mājas kafejnīca “Zirņos”. Arī 
Nacionālais botāniskais dārzs šogad 
Mājas kafejnīcu dienā izlēma pie-
dalīties pirmo reizi. Pamudinājums 

šim tika iegūts, piedaloties projek-
tā “Mantoto kultūraugu kolekcijas 
izveidošanas Nacionālajā botāniskajā 
dārzā pirmais posms”, kura ietvaros 
dārza pārtikas un aromātisko augu 
ekspozīcijā tiek audzēti zirņi. Ja reiz 
tiek audzēti zirņi, kāpēc lai netap-
tu liels gardas zupas katls? Šeit viesi 
tika cienāti ar ļoti gardu zirņu zupu, 
pasniegtu ar zaļumiem, krējumu un 
protams, rupjmaizi – īsteni latviski. 

Tālāk ceļš veda uz gleznaino 
Doles salu, lai paviesotos kafejnīcā 
“Doles cienasts”. Šeit, kā vienmēr, 
viesus sagaidīja ģimenes uzņēmu-
ma “Doles Tējas” saimniece Agnese 
Bērziņa ar ģimeni. Pati kafejnīca bija 
iekārtota stiklotajā paviljonā ar skatu 
uz Daugavu, skanēja mierīga mūzi-
ka un kopumā atmosfēra bija ļoti 
mājīga. Kafejnīcas ēdienkartē šogad 
galveno lomu ieņēmuši zivju ēdieni 
– bija iespējams nobaudīt zivju uzko-
du izlasi “no upes līdz jūrai”, pama-
tēdienā grilētu foreli, un desertā 
saldo ēdienu “panna cotta”. Papildus 
bija iespējams apmeklēt zāļu tēju 
veikaliņu, iegādāties tējas un vie-
tējo Salaspils novada amatnieku un 
mājražotāju darinājumus. Mazākie 
apmeklētāji varēja rotaļāties bērnu 
laukumiņā, savukārt pieaugušie – 
piedalīties dabīgās kosmētikas gata-
vošanas meistarklasē kopā ar vietējo 
mājražotāju “Zabi Crafts”. 

Nākamā pieturvieta – Mājas kafej-
nīca ģimenēm draudzīgajā ogu dārzā 

“Salaspils Mellenes”, kura darbības 
jomas bez krūmmelleņu audzēša-
nas ir arī stādu tirdzniecība un bērnu 
nometņu rīkošana sadarbībā ar bied-
rību “Nometne Mellene”. Šeit vie-
sus cienāja ar uz uguns vārītu, jau 
par klasisku Mājas kafejnīcu dienu 
ēdienu kļuvušo, “Priežavotu” soļan-
ku. Tika pasniegtas gardās picas, ko 
cepa 11 gadus jaunais picu meistars 
Renārs. Kā arī varēja nobaudīt dažā-
das gardas melleņu kūkas. Šī gada 
jaunums – dažādi skaisti noformēti 
kokteiļi, piemēram, Melleņu mohito 
un citi. Papildus gardiem ēdieniem 
un pozitīvai atmosfērai bija iespē-
ja piedalīties dažādās aktivitātēs – 
izgatavot savu sapņu ķērāju meistar-
klasē, izstaigāt pašu melleņu dārzu 
ekskursijā, darboties radošajās darb-
nīcās un vienkārši labi pavadīt laiku 
kopā ar draugiem un ģimeni. 

Mājas kafejnīcu apmeklējumu 
diena tika noslēgta, viesojoties mājas 
kafejnīcā “Ārpus laika”. Kafejnīcas 
norises vieta – liekto koka konstruk-

ciju kupolmāja, viesu nams “Ārpus 
laika”, un arī šī nama saimnieki 
pirmo reizi piedalījās Māju kafejnīcu 
dienu projektā. Te viesiem tika pie-
dāvāts izsmalcināts ēdienu piedāvā-
jums, kas pamatā gatavots no pašu 
audzētiem dārzeņiem un rūpīgi izvē-
lētiem produktiem. Papildus gastro-
nomiskajam baudījumam, bija iespē-
jams atpūsties, laiski zvilnot šūpuļtīk-
los un klausoties kupolmājas stāstos. 

Vēlreiz sakām lielu paldies ikvie-
nam Mājas kafejnīcu dienas dalīb-
niekam un apmeklētājam, Salaspils 
novada pašvaldībai, Ropažu nova-
da pašvaldībai, Ropažu tūrisma 
informācijas centram, un Biedrībai 
“Ropažu Salaspils partnerība” par 
sadarbību jau trešajā Mājas kafejnī-
cu Ropažu un Salaspils novados pie-
redzējumā. Tiksimies nākamā gada 
Mājas kafejnīcu dienās, lai izgaršotu 
un baudītu vietējos novadu labumus 
atkal no jauna! 

Liene Bandere, Salaspils novada 
Tūrisma informācijas centrs

Mājas kafejnīca “Salaspils Mellenes”.
Foto: Salaspils Mellenes arhīvs

Mājas kafejnīca “Zirņos”.                        Foto: Sandra Sabīne Jaundaldere

“Pierīgas Lieltirgus” šādā formātā Salaspils novadā norisinājās pirmoreiz.
Foto: Iveta Jaunalksne

Rīgavas mūzikas un mākslas dārzā norisinājās daudz interesantas aktivitātes.                        Foto: Iveta Jaunalksne



Piektdiena, 29. septembris, 2023 11

Līdz oktobra beigām Salaspils novada bibliotēkā 
apskatāma Elīnas Brasliņas oriģinālilustrāciju izstāde  
Signes Viškas grāmatai “Kate, kas gribēja kļūt par 
vectēvu” (izdevniecība “Liels un mazs”, 2020). 

Jau 7. oktobrī Salaspils Romas katoļu draudze aicina uz pirmajiem Salaspils Sakrālās 
mūzikas svētkiem. Latvijas zelta rudens tiks ieskandināts ar ērģeļu stabulēm.

9. septembrī savu 100 gadu dzimšanas dienu nosvinējusi 
Salaspils iedzīvotāja Irina Lavrenova (dzimusi 1923. gada 
9. septembrī Rēzeknes novada Andrupenes pagastā). 

Mākslinieces Elīnas Brasliņas 
oriģinālilustrāciju izstāde

Tas ir stāsts par mazu meitenīti 
Kati, kas ļoti apbrīno savu vectēvu 
un meklē veidus, kā viņam līdzinā-
ties - kā lai dabū lielas rokas, sirmus 
matus un pilnas kabatas ar citronu 
ledenēm un sērkociņiem? Grāmata 
jau tulkota vācu, korejiešu, franču, 
spāņu un čehu valodā.

Māksliniecei piemīt izcila spēja 
iedot katram tēlam savu mazliet 
jautru un šķelmīgu vizuālo vei-
dolu, saglabāt to no notikuma uz 
notikumu, no lappuses uz lappu-
si. Rokraksta atpazīstamību viņai 
nodrošina savdabīgais, īpaši lun-
kanais līnijas slīdējums un smalki  

sabalsoto krāsu klājums noteiktos 
laukumos, kas ļauj dinamiskajās, 
bagātīgi pieblīvētajās kompozīcijās 
izcelt galveno, nepazaudēt vēstījuma 
skaidrību un jēgu.

Elīna Brasliņa ir māksliniece un 
bērnu grāmatu ilustratore. Uzzīmējusi 
ilustrācijas ap  trīsdesmit grāmatām, 
dažas no tām tulkotas jau vairāk 
nekā četrdesmit valodās.  Elīna ir arī 
Edmunda Jansona režisētās animāci-
jas  filmas “Jēkabs, Mimmi un runā-
jošie suņi māksliniece, šobrīd strādā 
pie nākamās filmas – “Laimīgie”.

Izstāde apskatāma līdz 31. 
oktobrim.

Salaspils Sakrālās mūzikas svētki 2023

Šī būs unikāla rudens sestdie-
nas, kad Salaspils vēsture atdzims 
dziesmā un ērģeļu skaņās. Salaspils 
Romas katoļu baznīca Salaspilī, 
Rīgas ielā 26  uzņems vairāk nekā 
120 svētku dalībniekus. Svētkus 
plkst. 14.00 atklās kopkora dzie-
dājums, koru individuālos priekš-
nesumus dievnamā kuplinās ērģe-
ļu interlūdijas un improvizācijas. 
Koncerta noslēgumā visi dalībnieki 
kopīgi dziedās gan latviešu sakrā-
lās mūzikas zelta repertuāru, gan 
jaundarbus. Saviem individuāla-
jiem priekšnesumiem, kori ir saga-
tavojuši dziesmas latviešu, lībie-

šu, poļu un latīņu valodās, kas 
klausītājam sniegs priekšstatu par 
valodām, kuras kādreiz skanēja 
Salaspils novadā dažādos tā vēstu-
res posmos.

Savu dalību pasākumā ir apstip-
rinājuši Salaspils kultūras centra 
jauktie kori Elpa un Lōja, Rīgas Svētā 
Alberta draudzes koris, Vecumnieku 
bērnu koris, Daugavpils poļu kul-
tūras centra koris Promeņ, korus 
uzņems un kopīgo sadziedāša-
nos rīko Salaspils katoļu draudzes 
koris Oremus. Koncertu bagātinās 
vairāku ērģelnieku uzstāšanās. 
Pasākuma vietā ir lieliska akusti-

ka un vērtīgas 1976.gadā Vācijā 
izgatavotas ērģeles – tās tika spe-
ciāli vestas un uzstādītas ar domu 
Salaspilī, līdzīgi kā Aglonā, veidot 
katoļu mūziķu un ērģelnieku skolu, 
kura dažus gadus arī pastāvēja. 
Šobrīd uzsākti Salaspils katoļu baz-
nīcas ērģeļu restaurācijas un atjau-
nošanas darbi.

Svētku māksliniecisko vadību 
nodrošina Salaspils katoļu baznīcas 
kantors Ingus Kokins un draudzes 
koru diriģente Vita Timermane. 
Svētku organizatori plāno šo pasā-
kumu veidot kā tradīciju, kas tiks 
turpināta un paplašināta. Salaspils 
katoļu baznīca tiks attīstīta kā 
jauna kultūrvieta un sakrālās mūzi-
kas centrs, aicinot pasākumos pie-
dalīties korus gan no Latvijas, gan 
arī no Salaspils sadraudzības pilsē-
tām, padarot tos par starptautiska 
mēroga sadziedāšanās svētkiem.

Visiem klausītājiem ieeja pasā-
kumā ir bez maksas. Salaspils 
Sakrālās mūzikas svētki 2023 nori-
sinās ar Salaspils novada pašvaldī-
bas atbalstu.

Piektdien, 6. oktobrī
Plkst. 18.00 Svinīgās Veseperes, draudzes svētku 
atklāšana.
Plkst. 19.00 Rīgas svētās Trīsvienības katoļu draudzes sla-
vēšanas grupas vadīta slavēšana.
Vissvētākā Sakramenta uzstādīšana adorācijai visu nakti. 
Dieva pielūgsme klusumā. Baznīca atvērta visu nakti.

Sestdien 7. oktobrī
Plkst. 8.00 Svētā Mise.
Plkst. 8.45 Kopīgi lūgts Rožukronis.
No plkst. 14.00 līdz 18.00 Salaspils Sakrālās mūzikas 
svētki, koru sadziedāšanās, ērģeļu spēle.
No plkst. 18.00 līdz 20.00 sadraudzības vakariņas.

Svētdien, 8. oktobrī
Plkst. 8.00 Vissvētākā Sakramenta uzstādīšana.
Plkst. 9.00 Svētā Mise krievu valodā.
Plkst. 11.00 Rīgas palīgbīskapa Andra Kravaļa kanoniskā 
vizitācija, svētā Mise, Iestiprināšanas sakramenta dalīša-

na, procesija, Te Deum laudamus, svētība ar Vissvētāko 
Sakramentu. 
Plkst. 14.00 Svētā Mise nenotiek.
Trešdien, 11. oktobrī plkst. 19.00 Alfa kurss, jeb ievads 
kristietībā. Ļoti vienkāršā veidā, saviesīgā atmosfērā, vai-
rākas trešdienas līdz Ziemassvētkiem būs iespēja iepazīt 
kristietību. Pieteikšanās nav nepieciešama, pasākums 
notiks Salaspils katoļu draudzes telpās Rīgas ielā 26.
Svētdienas skola bērniem, tiem, kuri vēlas sagatavoties 
kristībām un iesvētībām (pirmajai svētajai Komūnijai). 
Pirmā nodarbība notiks svētdien, 15. oktobrī plkst. 
13.00 baznīcā. Uz pirmo nodarbību jāierodas arī kādam 
no bērna vecākiem. Nodarbības notiks katru svētdie-
nu no plkst. 13.00 līdz 15.00. Svētdienas skolas nodar-
bībās ietilpst dievkalpojuma apmeklēšana plkst. 14.00. 
Nodarbības noslēgsies 2024. gada maija beigās ar iesvē-
ti, jeb pirmo Komūniju. 

Ilmārs Tolstovs, 
Salaspils Romas katoļu draudzes prāvests

Salaspils katoļu draudze aicina
Vissvētākās Jaunavas Marijas - 
Rožukroņa Karalienes Salaspils 
Romas katoļu draudzes svētki

Salaspils iedzīvotāja Irina Lavrenova nosvinējusi 100 gadu jubileju

Dzimšanas dienā jubilāri devās 
sveikt Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja vietniece sociālajos 
un sporta jautājumos Malda Caune 
un Salaspils Sociālā dienesta darbi-
niece Nellija Briede.

“Satiekot jubilāri, nekad nenoticē-
si ka apaļi 100! Tik moža, tik mīles-
tības pilna, tik sirsnīga! Klāts galds 
un visas dienas garumā gaidāmi 

ciemiņi. Jautāju, kas palicis vairāk 
atmiņā? Tas, ka no 1957. gada dzīvo 
Salaspilī, uzcelta mājiņa, cik nu rocī-
ba ļāva. Viss skaistais ap māju stādīts 
un kopts! Kā nostrādāti arī 37 darba 
gadi. Strādāts maizes ceptuvē, slave-
najā Kuzņecova rūpnīcā un vēl citur. 
Viņa piebilst, ka ļoti palicis atmiņā, 
kad Andrupenē mācījusies skolā 4. 
klasē un uz skolu atbraucis viens 

no Latvijas valsts izveidotājiem pir-
mais Latvijas pagaidu valdības vadī-
tājs Kārlis Ulmanis. Visiem braucot, 
mājis ar roku un skolēniem izdalījis 
barankas. Irinas kundzei ir brīnišķīgs 
dēls un dēla kundze, daudz radu, 
daudz mazbērnu un mazmazbēr-
nu. Un visi ciemojas pie savas mīļās 
simtgadnieces. Novēlam Irinas kun-
dzei, lai katra diena ir kā šodiena ar 
tik asu prātu un mīlestības piepildītu 
sirdi, kā arī labu, labu veselību!” teic 
Malda Caune.

Salaspils Sociālā dienesta darbiniece Nellija Briede (no kreisās), 
jubilāre Irina Lavrenova un Salaspils novada domes priekšsēdētāja 
vietniece sociālajos un sporta jautājumos Malda Caune.
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Kas? Kur? Kad?

       K/n “Rīgava”
01.10. plkst. 13.00 – 16.00 Senioru 
diena. Ieeja bez maksas. 
08.10. plkst. 17.00 koncertprogramma 
“Čigānu dvēseles ugunskurs”. Biļetes 
“Biļešu Paradīze” kasēs. 
14.10. plkst. 18.00 Valmieras 
teātra viesizrāde “Kalendārs mani 
sauc”. Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs. 
20.10. plkst. 19.00 Tilts no siltām 
atmiņām par Dziesmu un deju 
svētkiem uz Ojāra Vācieša jubilejas 
rudeni. Kora “Elpa” draudzības koncerts 
“Asteru zilganā miglā”. Ieeja 3 eiro. 
21.10. un 04.11. plkst. 17.00 
Salaspils teātra izrāde “Bernardas Albas 
māja”. Ieeja 3 eiro. 
21.10. plkst. 20.00 kora “Lōja” 
dzimšanas dienas vakarēšana “Ballīte 
16+”. Piedalās arī dažādi viesi. Ieeja 
3 eiro.
22.10. plkst. 12.00 muzikālā izrāde 
bērniem (krievu valodā) “Ak, tie 
kaķīši!”. Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs. 

Daugavas muzejā
Līdz oktobra beigām apskatāma 
mākslinieces Ritas Brokas izstāde 
“Dziļūdens”.

Salaspils novada TIC
07.10. plkst. 10.00 – 14.30 ekskursija 
uz Doles salu. 
15.10. plkst. 07.30 – 11.00 Purva 
pārgājiens.
Uz pasākumiem pieteikties, rakstot 
e-pastu visit@salaspils.lv.  

Nacionālajā botāniskajā dārzā
29.09. plkst. 18.00 – 21.00 
“Zinātnieku nakts” izzinoša stāstu taka 
“Koki runā”.  
11.10. plkst. 17.00 – 18.00 
meistarklase ar zāļu sievu Līgu Reiteri 
Lauku sētā. Dalība pasākumā ar derīgu 
ieejas biļeti NBD.

Salaspils novada bibliotēkā
11.10 plkst. 18.00 tikšanās ar 
“Mikaušu grāmatas” autori Agnesi 
Reķi.
18.10 plkst. 18.30 “Ceļotāju stāsti”. 
Tikšanās ar ceļotāju un grāmatu autori 
Zani Eniņu.

Salaspils Sociālajā centrā
2.10., 5.10., 09.10., 12.10., 16.10., 
19.10., 23.10., 26.10., 30.10. plkst. 
09.00 kustības nodarbības deju ritmos.

Informatīvais izdevums internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils novada pašvaldība. 

Adrese: Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – 

Anda Bīriņa 
e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

3.10. plkst. 11.00 Senioru dienai 
veltīts “Rudens koncerts”.
5.10., 19.10. plkst.14.00 mākslas 
nodarbības.
17.10. plkst. 12.00 muzikāli 
izklaidējošs pasākums.
24.10., 25.10., 26.10., 27.10. plkst. 
11.00 rudens brīvlaika/ bērnu radošās 
darbnīcas.
25.10. plkst. 10.30 lekcija “Veļu laika 
tradīcijas. Kas ir veļi, kā tos godāt, 
kāpēc veļi latviešiem ir nozīmīgi?”.
31.10. plkst. 12.00 VSAA pārstāvja 
lekcija par iedzīvotājiem aktuāliem 
jautājumiem (piem. pensiju 
mantošana, to piešķiršana, pabalsti 
utt.).

Saulkalnes Sociālajā centrā
11.10. plkst. 12.00 Saulkalnes Sociālā 
centra svētki.
Visi pasākumi, kas notiek Sociālajos 
centros, ir bez maksas! Vairāk 
informācijas pa tālruni 23882703.

SPORTS
“Rīgavā”
12.10. plkst. 18.00 Salaspils 
čempionāts “Zolīte”, 7. posms (tālr. 
26429347). 
24.10. plkst. 18.00 Salaspils 
čempionāts šahā, 7. posms (tālr. 
28640518). 
26.10. plkst. 18.00 Salaspils 
čempionāts komandām kāršu spēlē 
“Zolīte”, 1.kārta (tālr. 26429347).
 
Sporta nama hallē
01.10. plkst. 08.30 Salaspils 
starptautiskais handbola turnīrs.
01.10. plkst. 18.30 Draudzības spēle 
telpu futbolā “Salaspils FA” – “Rīga FC”.
01.10. plkst. 21.00 Optibet telpu 
futbola Virslīga “TFK Salaspils” – 
“FK Nīca/OtankiMill”.
04.10. plkst. 20.00 Vīriešu virslīgas 
spēle florbolā “FK Saulkalne” – 
“Jogeva Tahe”.
08.10. plkst. 12.00 Vīriešu virslīgas 
spēle handbolā “Salaspils” – 
“SK Latgols”.
08.10. plkst. 15.00 Vīriešu 1.līgas 
spēle handbolā “Salaspils SS” – 
“SK Latgols juniors”.
14.10. plkst. 18.00 Optibet telpu 
futbola Virslīga “TFK Salaspils” – 
“FC Nikers”.
17.10. plkst. 19.00 Vīriešu virslīgas 
spēle handbolā “Salaspils” – 
“ASK Zemessardze/LSPA”.
21.10. plkst. 09.00 Latvijas jaunatnes 
handbola čempionāta sabraukums.
21.10. plkst. 12.00 Sieviešu virslīgas 

spēle handbolā “Salaspils SS” – 
“Jēkabpils SS”.
21.10. plkst. 20.00 Latvijas – Igaunijas 
Basketbola līga “Rīgas Zeļļi” – 
“Tallinn Kalev”.
22.10. plkst. 08.00 Latvijas jaunatnes 
handbola čempionāta sabraukums.
28.10. plkst. 09.00 Salaspils Karatē 
Čempionāts.
29.10. plkst. 18.00 Optibet telpu 
futbola Virslīga “TFK Salaspils” – 
“FK Madona”.
31.10. plkst. 19.30 Sieviešu virslīgas 
spēle handbolā “Salaspils SS” – “LSPA”.

Salaspils stadionā
01.10. plkst. 14.00 Optibet Virslīga 
“SK Super Nova Salaspils” – 
“BFC Daugavpils”.
01.10. plkst. 18.00 Latvijas 
čempionāts U-16 “JFK Daugava/
Salaspils FS” – “Skanstes”.
07.10. plkst. 09.00 Bērnu futbola 
sacensības “BFK”.
08.10. plkst. 09.00 Bērnu futbola 
sacensības “BFK”.
13.10. plkst. 16.30 Latvijas jaunatnes 
čempionāts 2010. gada zēniem U-13, 
Elites grupa “MFKA Carnikava” – 
“Babītes SK”.
14.10. plkst. 09.00 Bērnu futbola 
sacensības “BFK”.
15.10. plkst. 09.00 Bērnu futbola 
sacensības “FK Salaspils”.

15.10. plkst. 19.30 2.līgas spēle “FK 
Salaspils” – “Auda”.
20.10. plkst. 16.30 Latvijas jaunatnes 
čempionāts 2010. gada zēniem U-13, 
Elites grupa “MFKA Carnikava”– “RFS”.
21.10. plkst. 09.00 Bērnu futbola 
sacensības “BFK”.
21.10. plkst. 20.00 Latvijas 
čempionāts U-16 “JFK Daugava/
Salaspils FS” – “RFŠ”.
22.10. plkst. 09.00 Bērnu futbola 
sacensības “BFK”.
22.10. plkst. 15.00 Optibet Virslīga 
“SK Super Nova Salaspils” – “Valmiera 
FC”.
23.10. plkst. 09.00 Bērnu futbola 
sacensības “BFK”.
23.10. plkst. 16.00 Optibet Virslīga 
“SK Super Nova Salaspils” – “BFC 
Daugavpils”.
28.10. plkst. 08.00 Bērnu futbola 
sacensības “FK Salaspils”.
28.10. plkst. 20.30 1.līgas spēle “FK 
Beitars” – “FK Dinamo Riga”.
29.10. plkst. 08.00 Bērnu futbola 
sacensības “FK Salaspils”.

Salaspils peldbaseinā
30.09. plkst. 08.00 “Veselības 
sestdiena” 3.posms.
14.10 plkst. 08.00 “Veselības 
sestdiena” 4.posms.
15.10. plkst. 15.00 daudzcīņa – 
peldēšanas posms.


